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Przed nami kolejna zagadka w ramach
konkursu „Jakie to miejsce?” 
Trzy osoby, które jako pierwsze zadzwonią  
6 lutego 2023 r., (od godz. 15.00 do 15.10)  
na numer telefonu 502 777 989
i udzielą prawidłowej odpowiedzi, poprawnie 
identyfikując miejsce przedstawione 
na zamieszczonym zdjęciu, otrzymają 
zestaw materiałów promocyjnych miasta.
Zwycięzcy konkursu „Jakie to miejsce?”
z  15.12.2022 r.

1. Norbert Rycman z Anglii
2. Marian z Bańgowa
3. Henryk z Michałkowic

Zdjęcie przedstawiało nieistniejącą już 
zabudowę przy ul. Kościelnej. Pozdrawiam. 

Marian Jadwiszczok

Zespół redakcyjny: 
Biuro Prasowe
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S ubiektywny           I n f ormator        S eniora    

Przydatne telefony
112 – ogólny alarmowy, pogotowie, policja, straż pożarna
112, 47 853 12 01, 47 853 12 02 – Policja, Komisariat Siemianowice Śl
986, 32 228 47 00 – Straż Miejska
32 220 01 80 – MIEJSKIE CENTRUM ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO
32 762 81 44, 32 762 81 00 – Ośrodek interwencji kryzysowej

991 – Pogotowie Energetyczne
992 – Pogotowie Gazowe
993 – Pogotowie Ciepłownicze
994 – Pogotowie Wodociągowe

32 760 52 00 – RATUSZ MIEJSKI 
790 211 074 (nr tymczasowy) – Biuro ds. Seniorów, Siemianowicka Rada Seniorów
32 765 62 00 – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej m.in. usługi opiekuńcze
32 330 05 44 – Siemianowicka Infolinia dla Seniorów
32 760 53 53 – Program „Siemianowicka Karta Seniora 60+”

22 505 11 11 – Ogólnopolski Solidarnościowy Korpus Wsparcia dla Seniorów

800 190 590 – całodobowa infolinia Covid-19 Narodowego Fundusz Zdrowia

22 25 00 115 – całodobowa infolinia Covid-19 Głównego Inspektora Sanitarny

22 532 82 50 – Biuro Rzecznika Praw Pacjenta

116 123 – Kryzysowy Telefon Zaufania dla osób dorosłych w kryzysie emocjonalnym,
potrzebujących wsparcia i porady psychologicznej.

800 120 002 – „Niebieska Linia” - ogólnopolskie pogotowie 
dla ofiar przemocy w rodzinie

32 760 53 57, 32 760 53 89 – nieodpłatna pomoc prawna, 
poradnictwo obywatelskie, mediacje w godzinach pracy Urzędu Miasta 
lub e-mail na adres npp@um.siemianowice.pl

32 228 72 80 – Siemianowickie centrum kultury

513 661 565 - Muzeum Miejskie

32 228 08 48 - Miejski ośrodek Sportu i Rekreacji

32 228 13 29 , 32 228 38 64 - Miejska Biblioteka Publiczna im. Anny SZANECKIEJ

Szanowni Państwo!
Chciałbym podziękować za pomoc 
ofiarowaną w poprzednich latach. 
Dziękuję za przekazywanie mi 1 % 
swojego podatku w formie odpi-
su z PIT. Środki te wykorzystałem 
na pokrycie niektórych kosztów 
związanych ze zmaganiem się 
z chorobą – stwardnieniem roz-
sianym; wydatki te dotyczyły głów-
nie rehabilitacji i leków. W dalszym 
ciągu liczę na Państwa pomoc. 
Wystarczy w rozliczeniu PIT, 
w części: Wniosek o przekazanie 
1,5 % podatku należnego na rzecz 
organizacji pożytku publicz-

nego, wpisać numer KRS stowarzyszenia, która prowadzi 
moje subkonto 1,5 %: Śląskie Stowarzyszenie Chorych Na 
SM „SEZAM”- KRS NR 0000269884, podać wnioskowa-
ną kwotę, a w pozycji „cel szczególny koniecznie wpisać:  
DUDEK JACEK.

Z góry serdecznie dziękuję.
Jacek  Dudek

JAKIE TO MIEJSCE?
K O N K U R S

Szukasz złotej rączki, a może odpowiedniego lekarza lub 
fryzjera. Nie wiesz, gdzie naprawić pralkę, telefon lub szukasz 
miejsca, gdzie można dobrze zjeść? Właśnie dlatego przygo-
towaliśmy drugie wydanie informatora „Usługi dla Seniorów”.
Czym jest ów informator? Najprościej ujmując, zawiera on 
oferty lokalnych przedsiębiorców, kierujących swoje usługi 
bądź produkty do seniorów.

Zaproszenie do udziału w projekcie było skierowane do wszystkich 
firm działających na terenie naszego miasta, których produkty lub 
profile działalności są skierowane do najstarszej grupy naszych 
mieszkańców. Ostatecznie w informatorze znalazło się około 130 
firm i instytucji, które podjęły z nami dobrowolną współpracę.
Ci z Państwa, którzy zainteresowani są jego papierową wersją 
mogą otrzymać katalog w następujących miejscach (w go-
dzinach działania danych placówek):

INFORMATOR „USŁUGI DLA SENIORÓW” JUŻ DOSTĘPNY DLA MIESZKAŃCÓW

W razie pytań zapraszamy do kontaktu z  Elżbietą Nieszporek, 
Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta ds. Organizacji Pozarzą-
dowych, pod nr. tel.: 32 760 52 06 lub z Ewą Grabolus z Biura 
Obsługi Inwestora, pod nr. tel.: 32 760 53 59.

Informator jest także dostępny w wersji elektronicznej na 
stronie www.siemianowice.pl.

Elżbieta Nieszporek
Pełnomocnik Prezydenta Miasta  
ds. Organizacji Pozarządowych

JAKUB NOWAK
BIURO OBSŁUGI INWESTORA

 Urząd Miasta, ul. Jana Pawła II 10, portiernia
 Urząd Miasta, ul. Jana Pawła II 1, Biuro ds. Seniora
 Urząd Miasta, ul. Michałkowickiej 10, pokój nr 9
 Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Sportowców 3
 Muzeum Miejskie, ul. Chopina 6
 Siemianowickie Centrum Kultury, ul. Niepodległości 45
 SCK Willa Fitznera, ul. Fitznerów 3
 SCK Zameczek, ul. Oświęcimska 1
 SCK Park Tradycji, ul. Orzeszkowej 12
 SCK Jarzębina, ul. Wierzbowa 2

Informujemy, że konsultacje społeczne dotyczące 
zgłaszania propozycji projektów w zakresie „smart city” 
oraz zaopiniowania projektu „Strategii Smart City Miasta 
Siemianowice Śląskie do 2030 roku” zostały wydłużone 
i będą trwać do 15 lutego 2023 r.

Z pełną treścią ogłoszenia o konsultacjach oraz projek-
tem dokumentu można zapoznać się na stronie pod-
miotowej Biuletynu Informacji Publicznej pod adresem: 
https://bip.msiemianowicesl.finn.pl/bipkod/19436721
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Nowy rok rozpoczęliśmy w urzędzie miasta 
od intensywnej pracy nad przygotowaniem 
inwestycji w dalszą rewitalizację Siemia-
nowic Śląskich. Pomimo, że czeka nas ko-
lejny, trudny finansowo rok, ze względu na 
galopującą inflację i stale rosnące koszty 
mediów, nie zwalniamy tempa w przygo-
towaniu kolejnych miejskich inwestycji. 
W tym roku planujemy zrealizować kil-
kadziesiąt zadań na łączną kwotę ponad 
sześćdziesięciu dwóch milionów złotych. 
W bieżącym numerze gazety samorzą-
dowej pragniemy je Państwu przybliżyć. 
Wiem, że lista tych zadań mogłaby być 
znacznie dłuższa, bo i  potrzeby wielu 
mieszkańców we wszystkich dzielnicach 
są duże, ale musimy urealniać nasze plany 
i dostosować je do możliwości budżeto-
wych gminy.

Wśród zaplanowanych inwestycji, pragnę 
zwrócić Państwa szczególną uwagę na te, na 
które czekało wielu mieszkańców najstar-
szych dzielnic miasta. Pierwszą z nich jest 

rewitalizacja kilkudziesięciu pustostanów 
w centrum miasta. Kolejną jest termomo-
dernizacja i remont kilkunastu najbardziej 
zdegradowanych kamienic mieszkalnych 
w dzielnicy Hugo, a ostatnią – nie mniej waż-
ną – jest podłączenie do sieci centralnego 
ogrzewania dzielnicy Nowy Świat.

Wszystkie z wyżej wymienionych zadań 
inwestycyjnych możemy śmiało nazwać 
przełomowymi dla tych części miasta. Po 
pierwsze – ze względu na kolejne i rekor-
dowe pozyskanie środków zewnętrznych na 
te cele, po drugie natomiast – ze względu 
na fakt, że udało nam się znaleźć sposób 
na remont przestarzałej substancji miesz-
kaniowej, niezależnie od zgromadzonych 
przez mieszkańców środków na funduszu 
remontowym danych kamienic. Wiemy 
przecież, że przy minimalnych stawkach 
czynszowo-remontowych, połączonych też 
często z zadłużeniem lokali mieszkalnych, 
wiele z tych kamienic nie miałaby żadnych 
szans, aby doczekać się remontu.

Równie ważny jak zaplanowane w magi-
stracie inwestycje i zadania miejskie jest dla 
mnie skład zespołu pracowniczego, z jakim 
będę je realizował. Nowym członkiem mojego 
najbliższego samorządowego teamu została 
Beata Gałecka, powołana przeze mnie na 
stanowisko Drugiej Zastępcy Prezydenta 
Miasta. Do chwili powołania była ona radną 
Rady Miasta, z ramienia Stowarzyszenia 
Mieszkańców Siemianowic. Wierzę, że nowej 
wiceprezydent, odpowiedzialnej za realiza-
cję polityki społecznej, koordynację działań 
oświatowych, opieki zdrowotnej oraz kultury 
i sportu, uda się przenieść całość wiedzy oraz 
doświadczenia społecznikowskiego i mene-
dżerskiego na kanwę pracy samorządowej 
i metropolitalnej. Życząc mojej zastępczyni 
powodzenia w realizacji – często trudnych – 
zadań resortowych, oddaję w Państwa ręce 
kolejny numer naszej gazety samorządowej.

Pozdrawiam 
Rafał Piech

Z RATUSZA

Kolejny rok  
inwestycji w miasto

Dwudziestego stycznia dobiegł końca pierwszy turnus Zimowej 
Akademii Przedsiębiorczości, bezpłatnych półkolonii organizowa-
nych przez MDK Jordan oraz urząd miasta, które są formą nagrody 
dla ambitnych i kreatywnych dzieci uczących się w siemianowickich 
szkołach podstawowych. Grupa niespełna 20 dzieci rozpoczęła 
swoją przygodę zajęciami zorganizowanymi przez Przedszkole 
Integracyjne i Żłobek SOWIA 5. Uczestnicy półkolonii mieli nie-
codzienną okazję, aby zaznajomić się z zawodem przedszkolanki 
i zobaczyć jak trudna i wymagająca, a zarazem satysfakcjonująca, 
jest praca z najmłodszymi dziećmi. W trakcie zabawy z dziećmi 
młodzież miała okazję wykazać się kreatywnością w przygotowy-
waniu gier i zabaw oraz poczuć, jak to jest być odpowiedzialnym 
za młodych podopiecznych. 

W ramach rozrywki młodzież odwiedziła również Muzeum 
Miejskie w Siemianowicach Śląskich, gdzie uczestnicy po-
znawali historię naszego miasta. Na koniec pierwszego dnia 
akademii grupa udała się na Pływalnię Miejską, gdzie mogła 
się pobawić i zrelaksować. Następnego dnia grupa uczniów 
siemianowickich szkół podstawowych odwiedziła firmę ZTE 
Katowice. Już od samego początku młodzież była ciekawa i z 
zainteresowaniem słuchała pracownika oprowadzającego po 
zakładzie. Uczestnicy półkolonii mieli okazję zwiedzić  firmowe 
warsztaty samochodowe i przyjrzeć się pojazdom od środka. 

Kolejnym punktem dnia były zajęcia zorganizowane w MDK 
Jordan przez firmę AGILEO.IT, która zajmuje się cyberbez-
pieczeństwem. Zajęcia były poprowadzone w taki sposób, że 
żaden uczestnik się nie nudził. Organizowane były zabawy na 

wymyślenia haseł oraz wiele innych pomysłowych i ciekawych 
zagadek. 

W trzecim dniu Zimowej Akademii Przedsiębiorczości wszyst-
kie zajęcia odbywały się w MDK Jordanie. Pierwszą osobą, która 
odwiedziła młodzież była pani adwokat Magdalena Szynawa 
z kancelarii adwokackiej w Katowicach. Na zajęciach prowadzo-
nych pierwszy raz przez panią adwokat, dzieci mogły dowiedzieć 
się, jak wygląda praca prawnika. W ramach rozrywki młodzież 
bawiła się w sąd, używając przy tym togi adwokackiej, którą pani 
Magdalena Szynawa przyniosła na zajęcia. Pod koniec zajęć 
dzieci bombardowały pytaniami doświadczoną panią adwokat, 
zadając pytania np. ile zarabia mecenas?. Grupa niespełna 20 
dzieci była zachwycona zajęciami i z ciekawością wsłuchiwała 
się w opowieści z rozpraw sądowych. 

Następnie przyszedł czas na zajęcia z siemianowickim do-
stawcą internetu, firmą MMJ, która od lat angażuje się w orga-

nizację zajęć dla dzieci w ramach Akademii Przedsiębiorczości. 
Przedstawiciel firmy wyjaśnił młodzieży czym jest internet 
oraz jak działa łącze światłowodowe, dzieci miały także okazję 
przyjrzeć się, jak wygląda tworzenie kabli, a nawet wykonać 
je samodzielnie. 

W czwarty dzień Zimowej Akademii Przedsiębiorczości 
młodzież odwiedziła firmę Adient Seating Poland, jedną z naj-
większych firm w naszym mieście. Podczas wizyty w zakładzie  
pracy uczestnicy akademii zapoznali się z krótką historią firmy 
oraz wzięli udział w ćwiczeniach z kreatywnego i nieszablono-
wego myślenia, w których świetnie się sprawdzili. 

Następnie przyszedł czas na wycieczkę po terenie hali pro-
dukcyjnej, która wywarła na młodzieży ogromne wrażenie. 
Z tarasu nad halą dzieci miały możliwość przyjrzenia się pracy 
operatorów oraz poznać odpowiedzi na wszystkie nurtujące je 
pytania. Grupa zakończyła dzień na Basenie Miejskim. 

W ostatnim dniu turnusu dzieci otrzymały z rąk pracownika 
Biura Obsługi Inwestora podziękowania od Prezydenta Miasta 
za udział w Zimowej Akademii Przedsiębiorczości. Po części 
oficjalnej grupa wraz z opiekunami wyruszyła autokarem do 
ZUS-u znajdującego się w Chorzowie. Na miejscu młodzież 
była oprowadzana przez pracownika, który opowiadał, czym 
dokładnie zajmuje Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Na koniec 
pierwszego turnusu Zimowej Akademii Przedsiębiorczości dzieci 
udały się na kręgielnię „RENOMA”, gdzie oddały się rywalizacji 
w formie zabawy.

Mikołaj Polowy
Biuro Obsługi Inwestora

Zimowa Akademia Przedsiębiorczości NA PÓŁMETKU
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INWESTYCJE Co nowego w mieście?
Dobiegła końca kompleksowa modernizacja 
dwóch siemianowickich ulic – Piastowskiej oraz 
Chemicznej. Obie drogi były mocno zdegra-
dowane, a teraz zyskały nowe nawierzchnie 
i chodniki.

Zakres robót zarówno dla ul. Piastowskiej, 
jak i ul. Chemicznej objął przede wszystkim: 
frezowanie istniejących nawierzchni, wykona-
nie podbudowy z kruszywa, zabudowanie lub 
regulację krawężników drogowych i obrzeży 
chodnikowych, wykonanie chodnika oraz na-
wierzchni jezdni, a także regulację urządzeń 

Na terenie Szkoły Podstawowej nr 11 przy ul. J. Sło-
wackiego trwa wymiana nawierzchni placu 
szkolnego. Inwestycja jest kolejnym zadaniem 
drogowym, wybranym przez mieszkańców w ra-
mach Budżetu Obywatelskiego 2022. Autorem 
zwycięskiego projektu jest Marcin Janota.

Obecnie w miejscu inwestycji prowadzony 
jest szereg prac budowlanych, polegających 
m.in. na rozbiórce starej nawierzchni, budowie 

UlicE Chemiczna i Piastowska już po remoncie

Remont placu szkolnego przy SP 11

Remont chodnika 
przy ul. Śmiłowskiego

infrastruktury technicznej. Łącznie, w ramach 
inwestycji, wyremontowano blisko 2 km na-
wierzchni. Wykonawcą remontu ul. Piastowskiej 
była firma Colas Polska Sp. z o.o. z Palędzia, 
a kolei ul. Chemicznej – firma Berger Bau Polska 
Sp. z o.o. z Wrocławia.

Koszt modernizacji ulic wyniósł ok. 3 mln zł. 
Remont ulicy Chemicznej w połowie został 
dofinansowany z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg.

Dagmara Brudek-Schulz

kanalizacji, wykonaniu podbudowy z kruszywa, 
zabudowaniu krawężników drogowych i obrze-
ży chodnikowych oraz wykonaniu nowych 
nawierzchni z kostki brukowej. Zakończenie 
robót przewidziano nakoniec lutego. Koszt 
modernizacji nawierzchni przy SP11 wyniesie 
blisko 343 tys. zł Wykonawcą zadania jest firma 
VELA PRO Sp. z o.o. z Bytomia.

Dagmara Brudek-Schulz

Dobiega końca remont obustronny chodnika 
przy ul. Śmiłowskiego, na odcinku od ul. Komu-
ny Paryskiej do numeru 18 – jedna strona i od ul. 
Komuny Paryskiej do numeru 15 – druga strona. 
W sumie zmodernizowano ponad 400 m chod-
nika. Zakres robót objął: rozbiórkę wysłużonych 
nawierzchni, zabudowę nowych krawężników 
i obrzeży chodnikowych, wykonanie chodnika 

Przy ul. Niepodległości 58 powstał parking 
osiedlowy z 27 miejscami postojowymi. Zadanie 
wykonano z w ramach Budżetu Obywatelskie-
go z inicjatywy Joanny Baranowicz-Pluskwik, 
Aleksandry Krążek i Wojciecha Matczaka.

 W trakcie prac budowlanych m.in. zdemon-
towano wysłużone nawierzchnie, wykonano 
warstwę podbudowy z kruszywa, zabudowano 

NOWY PARKING  PRZY  
ULICY NIEPODLEGŁOŚCI

krawężniki i obrzeża chodnikowe, ułożono 
nową nawierzchnię z kostki brukowej oraz 
wyregulowano urządzenia infrastruktury tech-
nicznej. Koszt nowego parkingu wyniósł ponad 
191  tys.  zł. Wykonawcą inwestycji była firma 
VELA PRO Sp. z o.o. z Bytomia.

Dagmara Brudek-Schulz
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z kostki brukowej oraz wyregulowane urządzeń 
infrastruktury technicznej. Odbiór chodnika 
nastąpi  w lutym br. Inwestycję wykonuje firma 
Zakład Robót Drogowych „DIORYT” Musiał, 
Wach, Rotyński Spółka Jawna z Katowic. Koszt 
modernizacji chodnika to ok. 274 tys. zł.

Dagmara Brudek-Schulz
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INWESTYCJE Co nowego w mieście?

Ponad 100 lokali z zasobu mieszkaniowego 
gminy, których stan techniczny uniemożliwia 
zasiedlenie, zostanie przystosowanych do 
pełnienia funkcji mieszkalnych. 

Obecnie trwa remont 22 pustostanów zlo-
kalizowanych m.in. przy ulicach: Śmiłowskiego, 
Al. Młodych, Szkolnej, Mickiewicza, Leśnej, An-
dersa, Krupanka, Deji, Kołłątaja, Żwirki i Wigury, 
Fabrycznej Matejki, Piastowskiej, Sobieskiego, 
św. Barbary, Krótkiej i Zielonej. Po moderniza-
cji – która zakończy się na przełomie marca 
i kwietnia 2023 roku – zdewastowane lokale 
dostaną drugie życie i zostaną przydzielone 
osobom, oczekującym na mieszkania socjalne. 

Zakres prac obejmuje m.in. wymianę stolarki 
okiennej i drzwiowej, instalacji wodno-kanaliza-
cyjnej oraz instalacji elektrycznej. Przewidziano 

Nowe życie pustostanów
też remont ścian, sufitów i podłóg, a także 
wykonanie ogrzewania oraz toalet.

Koszt inwestycji wyniesie prawie 1,1 mln 
zł i niemal w całości zostanie pokryty ze 
środków unijnych pochodzących z Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego 2014-2020. Zadanie realizowane 
jest w ramach projektu pn. „Rozwój miesz-
kaniowej infrastruktury społecznej miasta 
Siemianowice Śląskie SORSAL IV (Siemia-
nowicki Obszar Rewitalizacji Społecznej 
i Aktywności Lokalnej)”.

Na tym nie koniec. Wśród kluczowych 
inwestycji zaplanowanych na 2023 rok jest 
modernizacja ok. 80 pustostanów – dokładny 
zakres prac zostanie ustalony indywidualnie 
dla poszczególnych lokali, ze względu na 

zróżnicowane uwarunkowania techniczne. 
Przetarg na to zadanie zostanie ogłoszony 
w marcu br. Zakończenia inwestycji należy 
spodziewać w 2024 roku. Realizacja przedsię-
wzięcia będzie możliwa dzięki dofinansowaniu 

w wysokości 5 mln zł, które gmina Siemianowi-
ce Śląskie pozyskała z „Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych” 
na rewitalizację obszarów miejskich. 

Dagmara Brudek-Schulz

Jednym z wielu działań gminy Siemianowice 
Śląskie wpisujących się w siemianowicki Plan 
Gospodarki Niskoemisyjnej jest wprowadzenie 
nowoczesnych rozwiązań, wykorzystujących 
odnawialne źródła energii. Pod koniec grudnia 
w mieście zakończyła się druga edycja projektu 
„Słoneczne Siemianowice. Promocja i budowa 
odnawialnych źródeł energii w Siemianowicach 
Śląskich II”, w ramach którego na budynkach 
mieszkalnych jednorodzinnych zamontowano 
183 instalacje fotowoltaiczne do produkcji 
własnej ekologicznej energii elektrycznej.

Realizacja projektu objęła dostawę, montaż, 
uruchomienie oraz przeprowadzenie procedury 
włączenia do sieci OSD mikroinstalacji foto-
woltaicznych na wspomnianych budynkach 

Siemianowice ze słoneczną energią
jednorodzinnych, znajdujących się na terenie 
Siemianowic Śląskich. Zastosowanie tech-
nologii fotowoltaicznej wpłynie na obniżenie 
rachunków za prąd, a także ograniczy emisję 
dwutlenku węgla do atmosfery. 

Koszt przedsięwzięcia wyniósł 3 017 119,87 zł. 
Jego realizacja była możliwa dzięki pozyskanym 
przez miasto środkom unijnym z Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2014-2020, które w 85 % 
pokryły wartość zadania. 

Przypomnijmy, że pierwsza edycja projektu 
miała miejsce 2019 roku. Wówczas zamon-
towano 92 instalacje fotowoltaiczne oraz 
33 solarne.

Dagmara Brudek-Schulz

Farma fotowoltaiczna o mocy 1 MW powstanie na hałdzie 
na terenie po byłej KWK Siemianowice, należącym do gmi-
ny. Obecnie siemianowiccy urzędnicy ogłosili przetarg na 
przygotowanie dokumentacji projektowej na rewitalizację 
i zagospodarowanie działki o powierzchni 2,2 hektara, na 
której ma powstać farma. Dokładny koszt budowy zostanie 
oszacowany dopiero po przygotowaniu dokumentacji, jednak 

już dziś cały projekt jest wstępnie szacowany na kwotę około 
15 milionów złotych.

Na tę chwilę nie został jeszcze wypracowany sposób, w jaki 
wyprodukowana energia będzie przekazywana do systemu, 
ale wiadomo już, że najbardziej prawdopodobnym beneficjen-
tem wyprodukowanej energii będzie Siemianowicki Klaster 
Energii, który również ma powstać z inicjatywy samorządu.

PIOTR KOCHANEK

 Siemianowice Śląskie będą produkowały prąd

Farma fotowoltaiczna
zamiast hałdy
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Oferta rekreacyjna miasta wzbogaciła się 
o kolejne place zabaw. Tym razem nowe 
obiekty powstały przy Zespole Szkół Spor-
towych oraz Szkole Podstawowej nr 5. Obie 
inwestycje są zwycięskimi projektami, na 
które zagłosowali mieszkańcy w Budżecie 
Obywatelskim 2022. 

place zabaw przy szkołach
INWESTYCJE Co nowego w mieście?

Plac zabaw przy Zespole Szkół Sportowych 
(ul. Mikołaja 3) powstał z inicjatywy Pawła 
Stawarza. Obiekt przeznaczony jest zarówno 
dla dzieci jak i młodzieży. Został podzielo-
ny na dwie strefy: zabawowo-rekreacyjną 
z huśtawkami, zestawem zabawowym, zjeż-
dżalnią, drabinkami, drążkami, równoważnią 

Z kolei plac zabaw przy Szkole Podstawowej 
nr 5 (ul. Michałkowicka) został wyposażony 
w duży zestaw zabawowy ze zjeżdżalnią, wie-
żami i pomostem, urządzenie sprawnościowe 
z drabinkami, linami i ścianką wspinaczkową, 
a także liczydło i zegar. Nie zabrakło także 
bezpiecznej nawierzchni, chodnika i ogro-

i panelami edukacyjnymi m.in. do gry w kółko 
i krzyżyk oraz strefę do ćwiczeń street wor-
kout, wyposażoną w wielofunkcyjny zestaw 
sprawnościowy. Ma bezpieczną nawierzchnię, 
ogrodzenie i elementy małej architektury, tj. 
ławki i kosze na śmieci. Koszt realizacji placu 
zabaw wyniósł 226 tys.  zł

dzenia oraz elementów małej architektury. 
Budowa obiektu pochłonęła blisko 209 tys. 
zł. Autorem zwycięskiego projektu jest Mar-
cin Janota.

Dagmara Brudek-Schulz

– Projekt rewitalizacja obszarów miejskich 
w Siemianowicach Śląskich, podzielony na 
dwa etapy, przeszedł pozytywną weryfika-
cję, wskutek czego, w ramach „Rządowe-
go Programu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych” będziemy mogli gruntownie 
wyremontować kilkanaście kamienic, które 
stoją w rejonie ulicy Matejki – mówi Krzysztof 
Rycman, naczelnik Wydziału Inwestycji Urzę-
du Miasta w Siemianowicach Śląskich.

Obecnie trwają prace inwentaryzacyjne oraz 
ekspertyzy techniczne tamtejszych budynków.

– Na podstawie wyników tych prac dokonamy 
ostatecznego wytypowania kamienic, w których 
będą realizowane prace remontowe – mówi 
Maria Dębska, zastępca naczelnika Wydzia-
łu Inwestycji. – Oczekujemy, iż z początkiem 
marca będziemy już mogli mówić o szczegó-
łach – dodaje.

W spotkaniu z mieszkańcami, które z po-
czątkiem stycznia miało miejsce w Zespole 
Szkół „Cogito”, uczestniczyło kilkudziesięciu 
mieszkańców. W dyskusji poruszano kwestie 

Kilkanaście kamienic 
w rejonie ulicy Matejki  zmieni swoje oblicze

dotyczące ostatecznych terminów, harmono-
gramu prac czy klucza, według którego będą 
typowane budynki.

Na pytania odpowiadał naczelnik Krzysztof 
Rycman, który z uwagą wsłuchiwał się w suge-
stie mieszkańców i starał się rozwiewać wszel-
kie wątpliwości.

Sporo miejsca podczas spotkania poświę-
cono zakresowi prac, jakie zostaną wyko-
nane. Rewitalizacja kamienic obejmie m.in.: 
odnowienie elewacji frontowej, termoizolację 
ścian i dachów lub stropów ostatniej kondy-
gnacji, wymianę pokryć dachowych, izolację 
cieplną i przeciwwilgociową fundamentów, 
wymianę instalacji elektrycznej na klatkach 
schodowych, remont klatek schodowych oraz 
wymianę okien. Ponadto zaplanowano likwi-
dację starych pieców i zastąpienie ich eko-
logicznymi źródłami ciepła oraz – co bardzo 
ważne – budowę sanitariatów w mieszkaniach, 
które ich nie posiadają.

– Ze względu na duże zróżnicowanie za-
budowy wielorodzinnej, szczegółowy zakres 
prac dla każdego z obiektów ustalony zostanie 
indywidualnie, w toku prac projektowych z wy-

konawcami wybranymi w ramach postępowa-
nia przetargowego – podsumowuje naczelnik 
Krzysztof Rycman.

W spotkaniu udział wzięła również Magdalena 
Faracik, naczelnik Wydziału Rozwoju Urzędu 
Miasta w Siemianowicach Śląskich. Razem 
z Ireneuszem Banaczykiem (także z Wydziału 
Rozwoju) zachęcała zgromadzonych gości do 
wypełnienia ankiety konsultacyjnej dotyczą-
cej rewitalizacji miasta. Dokument ten będzie 
narzędziem uzupełniającym, które pozwoli 
poznać bieżące potrzeby oraz ukierunkować 
właściwe działania miasta właśnie w temacie 
rekonstrukcji tkanki mieszkaniowej Siemiano-
wic Śląskich.

RAFAŁ JAKOKTOHCE

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych – rewitalizacja 
obszarów miejskich w Siemianowicach 
Śląskich – będzie obejmował kompleksowy 
remont kilkudziesięciu pustostanów (w 
I etapie) oraz kilkunastu kamienic (w II 
etapie). Warto w tym miejscu wspomnieć 
o korzystnych dla miasta proporcjach 
związanych z nakładem finansowym, 
bowiem realizacja I etapu będzie 
miasto kosztowała pół miliona złotych 
– przy dofinansowaniu z Polskiego Ładu 
w kwocie niemal pięciu milionów zł, zaś 
na remont kamienic w II etapie miasto 
wyda nieco ponad trzy miliony złotych 
– przy dofinansowaniu w kwocie niemal 
trzydziestu milionów złotych.

Real izacja projektu związanego 
z rewitalizacją kamienic przy ul. Matejki 
ma się zakończyć w czerwcu 2025 roku, 
natomiast I etap (pustostany) – będzie 
finiszował, według założeń inwestora, do 
końca 2024 roku.
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Z RATUSZA

- W kłopoty finan-
sowe wpadłam 
w klasyczny dla 

takich przypadków 
sposób. Kłopoty ze 

zdrowiem i utrata pracy 
sprawiły, że zaczęło rosnąć moje zadłużenie. 
Skończyły się dochody, a trzeba było włożyć coś 
do lodówki, kupić lekarstwa. Kwestie związane 

z codziennymi opłatami czy ratami też nie zni-
kają jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki. 
W pewnym momencie byłam tak bardzo „na 
minusie”, że wydawało mi się, że nie dam rady. 
Przychodziły momenty zniechęcenia czy apatii, 
a nawet rezygnacji. Ale w „pionie” trzymała mnie 
świadomość zapewnienia bezpiecznego domu dla 
moich dzieci. One były moją siłą napędową. Punkt 
zwrotny nastąpił, gdy na swojej drodze spotkałam 

ludzi z sercem na dłoni. W urzędzie miejskim była 
to (tragicznie zmarła) Anna Rembierz, ówczesna 
naczelnik Wydziału Gospodarki Lokalowej, która 
uzmysłowiła mi, że przecież mogę wszystko za-
cząć od nowa. Dużym wsparciem były dla mnie 
również panie z Ośrodka Interwencji Kryzysowej. 
Dzięki tym kontaktom ponownie uwierzyłam 
w siebie. Podjęłam dalszą naukę. Powoli zaczęłam 
wychodzić na prostą. Także tą finansową.

To wszystko działo się kilka lat temu. Dzisiaj 
Jestem szczęśliwą mamą i babcią. Mam pracę, 
którą sobie stworzyłam, wymarzone mieszkanie, 
które sama wyremontowałam. Co mogłabym 
poradzić osobom w podobnej sytuacji? By nie 
traciły wiary w siebie i szukały oparcia w dobrych 
ludziach. Życie czasami nie rozpieszcza, ale to od 
nas zależy, jak nim pokierujemy.

Monika Walesz: - Wszystko można zacząć od nowa

Stan zadłużenia czynszowego w Siemia-
nowicach Śląskich z tytułu niepłacenia 
czynszu to na chwilę obecną ponad 60 
milionów złotych. Władze miasta nie mają 
zamiaru dłużej tolerować tego stanu rze-
czy. Są opracowywane procedury i mecha-
nizmy skutecznie dyscyplinujące tych, któ-
rzy notorycznie uchylają się od obowiązku 
czynszowego.

Saldo zaległości czynszowych stanowią przede 
wszystkim zaległości z lat ubiegłych, których 
egzekucja komornicza okazała się z różnych po-
wodów nieskuteczna. 

– Kluczowa część problemu wiąże się z ce-
lowym unikaniem opłat za czynsze przez tych 
mieszkańców, którzy mimo zdolności do pracy, 
nie podejmują legalnego zatrudnienia, a pracu-
jąc „na czarno” nie wykazują dochodów– mówi 
Marta Dziemba-Korzyniec, Naczelnik Wydziału 
Gospodarki Lokalowej Urzędu Miasta w Siemia-
nowicach Śląskich.

Nasze miasto dysponuje ponad czterema ty-
siącami mieszkań (w tym ponad trzysta lokali 
z najmem socjalnym). Wiele z nich wymaga pilnej 
ingerencji remontowej. Głównym powodem, który 
blokuje uruchomienie ekip remontowych jest 
ograniczony zasób pieniężny.

– Jedną z rozważanych propozycji jest, by 
w pierwszej kolejności remontować te lokale, które 
nie są zadłużone, a ich lokatorzy regularnie płacą 
czynsz – mówi Katarzyna Chrapek-Rogowska, 
Skarbnik Miasta Siemianowice Śląskie.

Zdając sobie sprawę z powagi sytuacji, władze 
Siemianowic Śląskich od kilku lat starają się iść 
dłużnikom na rękę. Prawdą jest również, że nie 
wszyscy z nich działają z premedytacją. Dla tych, 
którzy chcą wyjść ze spirali zadłużenia Wydział 
Gospodarki Lokalowej przygotował kilka progra-
mów pomocowych. 

1) Odpracowanie zaległości czynszowych 
 Warunki, jakie należy spełnić:
 złożenie wniosku,

Dług czynszowy w naszym mieście wynosi ponad 60 milionów złotych...

 regulowanie bieżących opłat,
 zadłużenie powyżej 3000 zł,
 zdolność do pracy w zakresie niezbędnym do 

zamiany świadczenia pieniężnego na rzeczowe,
 kobiety niebędące w ciąży,
 osoby niepobierające renty z ZUS-u z tytułu 

całkowitej niezdolności do pracy,
 osoby niepobierające świadczeń pielęgnacyj-

nych z tytułu rezygnacji z zatrudnienia oraz 
zasiłku dla opiekuna,

 osoby niepobierające świadczenia rodzicielskiego,
 osoby niemające zawartego porozumienia do-

tyczącego umorzenia należności pieniężnych,

2) rozłożenie na raty 
Warunki, jakie należy spełnić:
 złożenie wniosku,
  dochód umożliwiający regulowanie ustalo-

nych rat,
 regulowanie bieżących opłat,

3) Bank Zamiany Mieszkań 
Warunki, jakie należy spełnić:
 złożenie wniosku
 spełnienie kryteriów dochodowych już przy 

samej zamianie z kontrahentem
 uzyskanie zgody społecznej komisji mieszka-

niowej
 regulowanie bieżących opłat

Tych, którzy notorycznie uchylają się od obo-
wiązku regularnego płacenia czynszu może po-
zornie „pocieszać” fakt, iż procedura eksmisyjna 
może trwać nawet kilka lat. Uwaga: są jednak 
(skuteczne i zgodne z literą prawa) sposoby, by 
ją przyspieszyć.

– Będziemy konsekwentnie sięgać po ten in-
strument, bowiem na 4200 lokali, które są w za-
sobach gminy ponad 1500 jest zadłużonych na 
kwotę powyżej 3000 zł – zapewnia naczelnik 
siemianowickiej „lokalówki”.

Kolejnym narzędziem prawnym, po który miasto 
sięga, by zdyscyplinować dłużników jest wpis 
do Krajowego Rejestru Długów, czyli najwięk-
szej w Polsce platformy wymiany informacji 
gospodarczej. Pod koniec roku 2022 było tam 
wpisanych ponad tysiąc dłużników. Należy pa-
miętać, że taki wpis uniemożliwi dłużnikowi 
kupno np. telefonu, internetu, cyfrowej tele-
wizji. W takiej sytuacji również bank odmówi 
przyznania kredytu.

Osobną kategorią są lokale użytkowe. W swoich 
zasobach gmina Siemianowice Śląskie posia-
da 328 takich lokali, z czego 254 jest obecnie 
wynajmowanych. Zadłużenie występuje w 137 
lokalach użytkowych. Jak wylicza Marta Dziem-
ba-Korzyniec, obecnie podpisanych jest 20 ugód 
z najemcami, zaś w stosunku do pozostałych 
lokali prowadzone są sprawy sądowe (15) oraz 
postępowania komornicze (73).

Szczegółowych informacji w temacie sposo-
bów zmniejszenia swojego zadłużenia udzielają 
pracownicy Wydziału Gospodarki Lokalowej:

- odpracowania zaległości czynszowych: 
Iwona Bauer, tel. 32 760 53 95
- umorzenia i rozłożenia na raty części zale-

głości: Bogumiła Gaweł, tel. 32 760 54 33
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Przykłady budynków będących własnością gminy o rekordowym zadłużeniu
- Trzy kamienice w rejonie ulicy Kołłątaja – w sumie 837 902,11 zł
- Cztery kamienice w rejonie ulicy Fabrycznej – w sumie 961 976,00 zł
- Kamienica w rejonie ulicy Sobieskiego – 425 800,78 zł
- Kamienica w rejonie ulicy Piastowskiej – 333 720,64 zł
(ujemne salda oprócz zadłużeń czynszowych zawierają również media przypisane 
do lokalu, istotne jest również to, że zadłużenia „ciągną się” od wielu lat i wliczone 
są w nie również zadłużenia lokatorów, którzy już tam nie mieszkają)

Przez dłużników spowolnione, albo odkładane są 
remonty kamienic. Miasto skorzysta ze sposobów 
przyśpieszenia procedur eksmisyjnych w stosunku  
do osób, które notorycznie uchylają się od obowiązku 
regularnego płacenia czynszu. 

Przypominamy ubiegłoroczną wypowiedź siemianowiczanki, która udowodniła, że nie ma sytuacji bez wyjścia

19 zł brutto za godzinę pracy – taką 
stawkę godzinową proponuje miasto 
osobom, które zdecydują się odpracować 
swoje zadłużenie czynszowe. Osoby 
zainteresowane mogą nastawić się 
m.in. na: sprzątanie klatek schodowych, 
zamiatanie chodników, mycie podłóg czy 
okien czy odmalowywanie zabrudzonych 
ścian. Wydział Gospodarki Lokalowej 
jest również otwarty na propozycje 
ze strony mieszkańców. Zdarzyło się 
bowiem, że osoba zadłużona swoje 
zaległości odpracowała projektując… 
stronę internetową. Czego oczekujemy? 
Konsekwencji i odpowiedzialnego 
podejścia do tego tematu.

Rafał Jakoktochce

...to mniej więcej tyle, ile W tym roku władze miasta  
chcą przeznaczyć na miejskie inwestycje



8

INWESTYCJE PLANOWANE NA 2023

W 2023 roku w Siemianowicach Śląskich kontynuowane będą kluczowe inwestycje, związane 
z rozbudową lokalnej infrastruktury drogowej, termomodernizacją budynków użytku publicznego 
czy modernizacją kanalizacji deszczowej. Nie zabraknie również nowych przedsięwzięć, takich 
jak przygotowanie dokumentacji związanej z rekultywacją i zagospodarowaniem terenu, na której 
powstanie farma fotowoltaiczna o mocy 1 MW.  W dużej mierze realizacja zadań inwestycyjnych 
w mieście możliwa jest dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym.

SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE

 Modernizacja mieszkań i nieruchomości 
z zasobu gminy Siemianowice Śląskie 
4 000 000 zł – Regionalny Program 
Operacyjny Województwa Śląskiego 
2014-2020 tytuł projektu: Rozwój miesz-
kaniowej infrastruktury społecznej Mia-
sta Siemianowice Śląskie –  SORSAL IV

GOSPODARKA  
MIESZKANIOWA

OCHRONA ZDROWIA

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

24,6
mln zł

6,8
mln zł

1,5
mln zł

 mln zł
62,9

W BUDŻECIE  
ZAPLANOWANO
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  Podłączenie do sieci centralnego ogrze-
wania dzielnicy Nowy Świat

 Rewitalizacja obszarów miejskich w Sie-
mianowicach Śląskich I – remont pu-
stostanów

 Rewitalizacja obszarów miejskich w Sie-
mianowicach Śląskich II – remont kamie-
nic w rejonie ul. Matejki.

 Objęcie udziałów w Szpitalu Miejskim  
Sp. z o. o. 

 Modernizacja i przebudowa bloku operacyj-
nego wraz z centralną sterylizatornią oraz 
zakup niezbędnego wyposażenia i sprzętu 
medycznego (kontynuacja programu)

 Cyfryzacja i informatyzacja procesu m.in. 
obsługi pacjentów szpitala oraz podniesie-
nie jakości i efektywności obsługi miesz-
kańca poprzez wdrożenie nowych e-usług 
publicznych (kontynuacja programu).

 Zakup sprzętu i oprogramowania dla Urzędu 
Miasta Siemianowice Śląskie 

 Modernizacja budynku urzędu miasta przy  
ul. Jana Pawła II 10

 Projekt „Cyfrowa Gmina”. Działanie 5.1 Rozwój 
cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odpor-
ności na zagrożenia Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 w ramach 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

INFRASTRUKTURA DROGOWA
Wymiana nawierzchni dróg i chodników  
oraz miejsc postojowych 

 Opracowanie dokumentacji projektowej 
dla połączenia drogowego od ul. Stalma-
cha do ul. Konopnickiej, wraz z pełnie-
niem nadzoru autorskiego

 Modernizacja wiaduktu przy ul. Staszica 3
  Wymiana nawierzchni przy ul. Wiejskiej 
(od ul. Bańgowskiej do nr 31)

 Wymiana nawierzchni chodnika przy 
ul. Mysłowickiej

 Wymiana nawierzchni na wybranych 
odcinkach dróg gminnych – ul. Krucza 

 Połączenie drogowe do Chorzowa od 
ul. Watoły

 Budowa drogi gminnej od DK94 do te-
renów inwestycyjnych przy ul. Bytom-
skiej - dokumentacja projektowa

4,6 
mln zł

 Wymiana nawierzchni chodnika 
ul. Śmiłowskiego

 Wymiana nawierzchni chodników, 
jezdni i miejsc postojowych w wybra-
nych lokalizacjach na terenie miasta 
Siemianowice Śląskie – wykonanie 
parkingu osiedlowego przy ulicy Nie-
podległości 58 

 Wymiana nawierzchni chodników, 
jezdni i miejsc postojowych w wybra-
nych lokalizacjach na terenie miasta 
Siemianowice Śląskie - wymiana na-
wierzchni drogi dojazdowej do garaży 
przy ul. Korfantego 

 Wymiana nawierzchni chodników oraz 
schodów przy ul. Grabowej.
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 Zagospodarowanie terenu przy Powiato-
wym Urzędzie Pracy (pomiędzy ulicami 
Stawową 18 i Wyzwolenia 19) 

 Program Operacyjny Infrastruktura i Śro-
dowisko 2014-2020 tytuł projektu „Mo-
dernizacja kanalizacji deszczowej wraz 
z budową systemu małej retencji na terenie 
miasta Siemianowice Śląskie”

 Modernizacja i rozbudowa kanalizacji 
deszczowej – etap 1  

 Uzbrojenie terenu przemysłowe-
go „Sektor 33” przy ul. Bytomskiej    
  

 Regionalny Program Operacyjny Wo-
jewództwa Śląskiego 2014-2020 tytuł 
projektu: Niskoenergetyczne budynki 
użyteczności publicznej Termomoder-
nizacja budynku Szkoły Podstawowej 
nr 5

 Podłączenie do centralnego ogrzewa-
nia Szkoły Podstawowej nr 13

 Boiska do gier plażowych na terenie 
Zespołu Szkół Sportowych 

 Modernizacja szkół rejonu Tuwim-Lau-
rahutte SP3 i SP 20

 Bezpieczne i przyjazne szkoły 
 Wymiana nawierzchni chodników, 
jezdni i miejsc postojowych w wybra-
nych lokalizacjach na terenie miasta 
Siemianowice Śląskie – wymiana na-
wierzchni Szkoła Podstawowa nr 11

 Regionalny Program Operacyjny Wo-
jewództwa Śląskiego 2014-2020 tytuł 
projektu: Niskoenergetyczne budynki 
użyteczności publicznej Termomoder-
nizacja budynku Przedszkola nr 2 przy 
ul. ZHP 8. Kontynuacja zadania rozpo-
czętego w roku 2022

 Regionalny Program Operacyjny Wo-
jewództwa Śląskiego 2014-2020 tytuł 
projektu: Niskoenergetyczne budynki 
użyteczności publicznej Termomo-

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

OŚWIATA I  WYCHOWANIE

KULTURA I OCHRONA  
DZIEDZICTWA NARODOWEGO

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE  
I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

Modernizacja i rewitalizacja terenów zielonych i rekreacyjno- spacerowych, 
rozbudowa systemu gospodarowania odpadami

8,8
mln zł

7,5
mln zł

2,7
mln zł

190
tys. zł

 Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 Prio-
rytet 2 Kierunek interwencji 2.1. „Infrastruktura bibliotek 
na lata 2021-2025” Projekt pn. „Przebudowa i termo-
modernizacja budynku głównego Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. Anny Szaneckiej 
 Modernizacja budynku Muzeum Miejskiego przy 

ul. Fryderyka Chopina 6 - dokumentacja projektowa

 Zakup oznakowanych pojazdów służbowych 
z przeznaczeniem dla funkcjonariuszy Komendy 
Miejskiej Policji w Siemianowicach Śląskich, w ra-
mach tzw. „sponsoringu” 

 Dotacje celowe dla osób fizycznych na 
realizację zadań z zakresu ochrony śro-
dowiska i gospodarki wodnej 

 Pumptrack przy ul. Ks. Biskupa Czesława 
Domina i Stefana Żeromskiego w Mi-
chałkowicach

 Wykonanie zagród dla pojemników prze-
znaczonych do segregacji odpadów 

 Rewitalizacja i zagospodarowanie terenu 
po byłej hałdzie przy ul. Michałkowickiej

dernizacja budynku Przedszkola nr 10 
przy ul. Jana Pawła II. Kontynuacja 
zadania rozpoczętego w roku 2022

 Adaptacja dawnego budynku Gim-
nazjum nr 2 przy ul. Przyjaźni 28 na 
potrzeby edukacyjno-przedszkolne - 
dokumentacja techniczna

 Wykonanie termomodernizacji budyn-
ku Przedszkola nr 12 przy ul. Oświę-
cimskiej 3 – dokumentacja techniczna 

 Regionalny Program Operacyjny Wo-
jewództwa Śląskiego 2014-2020 tytuł 
projektu: Słoneczna Gmina - montaż 
instalacji fotowoltaicznych w infra-
strukturze publicznej II.
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z okolic ulicy Powstańców (ulice: Piaskowa, 
Brzozowa, Juliusza Słowackiego nr: 5, 9, 16, 
Cmentarna nr: 1, 4, 4A, 5, 6, Powstańców, 
Mickiewicza, Śmiłowskiego, Myśliwiecka, Boczna, 
Szeflera, Moniuszki, Poprzeczna, Pszczelnicza, 
Komuny Paryskiej – od ulicy Powstańców do 
skrzyżowania z ulicą Śmiłowskiego, Dworcowa)

spotkanie z mieszkańcami z obszaru Laurahutte spotkanie z mieszkańcami z okolic ulicy Śląskiej 
(ulice: Śniadeckiego, Wyspiańskiego, Staszica, 
Dąbrowskiego, Jana Pawła II, Plac Wolności, 
Szpitalna, Krasińskiego, Krótka, św. Barbary, 
Parkowa, PCK, 1-go Maja, Puławskiego, Damrota, 
Komuny Paryskiej – do skrzyżowania z ulicą PCK 
i Obwodową, Śląska – do ronda Michał) 

spotkanie z mieszkańcami z okolic ulicy 
Michałkowickiej (ulice: Dworska, Chopina, 
Ogrodowa, Górnicza, Granitowa, Kościuszki, Boh. 
Westerplatte nr: 24A, 24B, 26A, 26B, 28C, 28D, 
30A, 30B, 30D, 32A, 32B, 34A, 34B, Kołłątaja, Żwirki 
i Wigury, Deji, Śląska – od ronda Michał do siedziby 
Aqua Sprint, Michałkowicka nr: 3, 3A, 5, 7, 9, 11, 12, 
13A, 15, 28, 30, 30A, 32, 40, 44 i 46)

27 STYCZNIA 2023 r. godz. 16.00 – 18.00
w Filii nr 9  Miejskiej Biblioteki Publicznej 

przy ul. Powstańców 54 

30 STYCZNIA 2023 r. godz. 17.00 – 19.00
w budynku harcówki Miejskiego Ośrodka  
Pomocy Społecznej, przy ul. Szkolnej 17

2 LUTEGO 2023 r., godz. 16.30 – 18.30
w budynku  Liceum Ogólnokształcącego nr 1 
im. Jana Śniadeckiego, ul. Wyspiańskiego 5

9 LUTEGO 2023 r., godz. 16.30 – 18.30
w budynku Szkoły Podstawowej nr 5 

im. Adama Mickiewicza, ul. Michałkowicka 15

Zapraszamy mieszkańców na kolejne debaty 
poświęcone Gminnemu Programowi Rewita-
lizacji*, do którego przystąpiło nasze miasto.

W spotkaniu uczestniczyć będą pracow nicy 
Wydziału Rozwoju Miasta, zaś w kolejnych 
(harmonogram poniżej) swój udział zapowie-
działa Agnieszka Gładysz, Pierwszy Zastępca 
Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie.

Serdecznie zachęcamy do uczestnictwa 
– również z dziećmi – bowiem dla najmłod-
szych przewidziano „lego-warsztaty”, w trakcie 
których będą mogły puścić wodze fantazji 
i zbudować miasto z klocków Lego.

OPR. A. M., M.F., A.M.

*Gminny Program Rewitalizacji (GPR) – to przewodnik po 
tym, jakie działania i zmiany należy wdrożyć w określonych 
częściach miasta tak, by poprawiła się jakość życia jego 
mieszkańców. Jego realizacja jest przewidziana do 2030 roku. 
Według założeń programu beneficjentem GPR-u może być 
każdy mieszkaniec gminy, zwłaszcza z obszarów Centrum, 
osiedla Nowy Świat, Hugo, Laurahutte. Obecnie trwają 
prace (kilkumiesięczne) nad przygotowaniem właściwego 
dokumentu. W ubiegłym roku zakończyliśmy pogłębioną 
diagnozę społeczną. 

Gminny Program Rewitalizacji
powstanie z udziałem mieszkańców

Z RATUSZA

19 stycznia odbyło się pierwsze z cyklu spotkań 
z mieszkańcami w ramach Gminnego Progra-
mu Rewitalizacji (GPR). Jako pierwsi swoje 
propozycje zmian, służących podniesieniu 
jakości życia w najbliższym otoczeniu, złożyli 
mieszkańcy dzielnicy Hugo. W trakcie rozmów 
z siemianowickimi urzędnikami podzielili się 
swoimi przemyśleniami na temat miejsca, 
w którym żyją, wskazując również problemy 
i potrzeby istotne z ich punktu widzenia. Na 
mapach zaznaczyli miejsca, w których należy 
coś zmienić czy ulepszyć, a na przygotowanych 
wcześniej kartach odpowiedzieli na pytania: 
jakie są główne problemy w ich miejscu za-
mieszkania, jakie zmiany należy wprowadzić 
oraz na jakich zmianach najbardziej im zależy. 
Opracowane materiały posłużą jako wsad do 
Gminnego Programu Rewitalizacji.

Teraz jest czas na spotkania z mieszkań-
cami, czego efektem będą zebrane wnioski 
i spisane w programie problemy, wyzwania 
oraz działania.
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Trzy pytania do... Beaty Gałeckiej, Drugiej Zastępcy Prezydenta 
Miasta Siemianowice Śląskie

Na każdą ewentualność mam plan awaryjny

spodarczej nauczyło mnie oszczędności oraz 
sporej elastyczności. Wszelkie działania mu-
siałam dobrze rozplanować i na każdą ewen-
tualność mieć plan awaryjny. Zatem będziemy 
kontynuować rozpoczęte inwestycje, a także 
przygotowujemy się do kolejnych. Na bieżąco 
będziemy też aplikować w projektach zdrowot-
nych, społecznych edukacyjnych i kulturalnych. 
Mimo bądź co bądź niełatwej sytuacji, Wydział 
Kultury i Sportu Urzędu Miasta w Siemiano-
wicach Śląskich, Siemianowickie Centrum 
Kultury, MDK Jordan oraz Miejska Biblioteka 
Publiczna przygotowały bardzo bogatą ofertę 
wydarzeń i zajęć na ten rok.

„Głos Miasta”: – Zerkając w schemat struk-
tury organizacyjnej UM można zauważyć, że 
sprawuje Pani nadzór również nad Wydziałem 
Gospodarki Lokalowej. Czy w tym temacie 
szykuje się jakaś rewolucja, związana np. 
z inwestycjami w „mieszkaniówce”?
Beata Gałecka: – Nadzorowanie i planowanie 
działań w dziale gospodarki lokalowej w naszym 
mieście będzie należało do zdecydowanie naj-
trudniejszych moich zadań. Cieszy mnie to, że 
dzięki m.in. środkom unijnym w tym roku ponad 

sto lokali zlokalizowanych m.in. przy ulicach: 
Śmiłowskiego, al. Młodych, Szkolnej, Mickiewicza, 
Leśnej, Andersa, Krupanka, Deji, Kołłątaja, Żwirki 
i Wigury, Fabrycznej, Matejki, Piastowskiej, So-
bieskiego, św. Barbary, Krótkiej i Zielonej z zasobu 
mieszkaniowego gminy, zostanie wyremonto-
wanych i przydzielonych osobom oczekujących 
na mieszkanie socjalne. Mam nadzieję, że dzięki 
temu odblokujemy szybciej listę osób oczekują-
cych, aczkolwiek już widzę, po kilku spotkaniach 
z mieszkańcami, że liczba osób znajdujących się 
bardzo trudnej sytuacji materialnej w tym roku 
prawdopodobnie wzrośnie.

„Głos Miasta”: – Wyrobiła sobie Pani mar-
kę osoby głęboko zaangażowanej w sprawy 
związane z wolontariatem. Czy rola Drugiej 
Zastępcy Prezydenta Miasta nie sprawi, że 
na Pani ulubione „dziecko”, czyli wolontariat, 
będzie mniej czasu, siły?
Beata Gałecka: – Myślę, że nie. Wolontariat 
jest tak głęboko zakorzeniony w moim ser-
cu, że nawet bardzo duże obciążenie obo-
wiązkami nie spowoduje spadku mojej energii 
w tym temacie. Cały czas będę zaangażo-
wana w bieżąca działalność stowarzyszeń 

których jestem członkiem: Stowarzyszenia 
Mieszkańców Siemianowic, Stowarzyszenia 
Absolwentów i Przyjaciół II LO im Jana Ma-
tejki, Stowarzyszenia Przyjaciół Pałacu Don-
nersmarcków oraz nowego Stowarzyszenia 
Kobiet o Wielkiej Mocy. Oczywiście chciałabym 
w dalszym ciągu udzielać wsparcia innym na-
szym organizacjom w mieście i wydarzeniom 
przez nie organizowanym. Jestem otwarta na 
pomoc merytoryczną oraz wsparcie np. przy 
objęciu patronatem prezydenta wydarzeń 
inicjowanych przez aktywistów czy organizacje 
miejskie. W najbliższym czasie pojawię się na 
finale WOŚP, gdzie jako wolontariuszka po-
mogę matejkowskiemu sztabowi w rozliczeniu 
zbiórki. Mówiąc o wolontariacie, nie sposób 
nie wspomnieć o sytuacji związanej z Pałacem 
Donnersmarcków. Z ogromnym smutkiem 
przyjęłam wiadomość o jego zamknięciu. Mam 
nadzieje, ze nowy inwestor szybko zaangażuje 
się w rewitalizację i wrócimy na dziedziniec, 
do jego odnowionych wnętrz z warsztatami, 
biesiadami czy imprezami sportowymi.
„Głos Miasta”: – Serdecznie dziękuję za roz-
mowę.

Rafał Jakoktochce

Pod koniec ubiegłego roku w siemianowickiej radzie miasta 
pojawiły się dwa nowe kluby radnych: „Polska Jest Jedna” (Alicja 
Piech – przewodnicząca, Aleksandra Krążek i Marek Omelan) 
oraz Klub Radnych Ruchu Samorządowego „TAK! Dla Polski” 
(Paweł Siegel – przewodniczący, Adam Cebula i Grzegorz 
Jurkiewicz). W związku z tym zapytaliśmy przewodniczących 
nowych klubów o ich dalsze plany związane z pracą w siemia-
nowickim samorządzie.

1) Szanowni Państwo, co oznacza dla Państwa (i miasta) 
zmiana loga politycznego na ponad rok przed kolejnymi wy-
borami? Czy najbliższy - skądinąd naturalny - okres wzmac-
niania nowo powstałych struktur, nie niesie ryzyka osłabienia 
Państwa aktywności jako radnych?
2) W 2018 roku startowaliście Państwo z konkretnymi ha-
słami wyborczymi. Zatem czy ostatnie zmiany oznaczają też 
zmianę wizji Państwa pracy jako radnych? W jakich obszarach 
będziecie Państwo intensyfikowali swoje działania na rzecz 
poprawy jakości życia mieszkańców Siemianowic Śląskich?

Paweł Siegel, Przewodniczący Klubu Radnych 
Ruchu Samorządowego „Tak dla Polski”.
Ad 1. „Logiem” każdego człowieka jest charakter. 
Tak jest w moim przypadku. Oczywistym i na-

turalnym jest, że wraz z rozwojem świadomości, 
rozwija się i ewoluuje charakter. Logo polityczne to nic innego 
jak świadomość zbiorowej myśli politycznej lub ich liderów. Ona 
również ewoluuje. W PO jestem od ponad 20 lat, aż po dzień 
dzisiejszy. Doświadczam więc obydwu ewolucji jednocześnie. 

Dwa nowe kluby radnych w siemianowickiej Radzie Miasta
Nie jestem politykiem państwa lecz samorządu. Ona również 
ewoluuje. Celowym destrukcyjnym działaniem obecnych władz 
centralnych jest pompowanie bańki iluzji, pod postacią samorzą-
dowej kompetencji. Z jednej strony ogranicza się ją sukcesywnie, 
z drugiej głosi publicznie, że owo zaniedbanie, „to nieudolność 
miasta”!. Celem tej sztuczki jest ograniczenie samorządów do 
jedynego prawa - administracji i respektowania narzucanych 
dyrektyw. Gdy bańka iluzji pęknie, będzie za późno i jako gmina 
nie będziemy mogli stanowić o własnych potrzebach i proble-
mach. Włączenie się w struktury Ruchu Samorządowego „TAK! 
Dla Polski”, to przykład ewolucji zarówno mojej świadomości, jak 
i zbiorowej myśli politycznej, która widzi to potworne zagrożenie. 
Moja aktywność nie będzie osłabiona, wręcz przeciwnie – widzę 
misję ratowania mojej „małej śląskiej krainy”. 

Ad 2. Na drugie pytanie nie sposób odpowiedzieć wyczerpująco 
mając do dyspozycji 1500 znaków pisarskich, więc odpowiem 
tak: w tym miesiącu na rynku pojawi się bilbord i tam znajdziecie 
Państwo odpowiedz na to i wiele innych towarzyszących moim 
działaniom pytań. Każdy otrzyma również autorską gazetę, 
więc informacja dotrze wszędzie.

Alicja Piech, Przewodnicząca Klubu Radnych  
„Polska Jest Jedna”.
Ad 1. Radny jest przede wszystkim przedstawi-
cielem wspólnoty samorządowej, całego miasta. 

Obejmując mandat ślubowałam, że obowiązki 
radnego będę wypełniać, mając na względzie dobro miasta i jego 
mieszkańców. Zmiana loga politycznego w żaden sposób nie 

zmieniła mojej pracy na rzecz mieszkańców. Nadal pomagam 
im w rozwiązywaniu trapiących ich problemów i jestem mocno 
zmotywowana do dalszego działania, pracuję w komisji rady 
miejskiej, uchwalam wraz z koleżankami i kolegami radnymi 
uchwały mające realny wpływ na każdą Siemianowiczankę 
i Siemianowiczanina. PJJ jest projektem, który najbardziej 
oddaje moje przekonania, a przejście do „Polska Jest Jedna” 
traktuję jako wyraz szczerości, tak bardzo potrzebnej w życiu 
publicznym. I to właśnie Ruch, „Polska Jest Jedna” przedsta-
wia najważniejsze dla nas wartości „Bóg, Rodzina, Ojczyzna”. 
Uczciwie pokazuję mieszkańcom naszego miasta, jakie mamy 
poglądy i wierzę, że bardzo wielu z nich myśli podobnie. Każdy 
może zaangażować się w nasz ruch, każdy z nas ma swoje 
obowiązki zawodowe, osobiste zobowiązania, ale to nam nie 
przeszkadza w rozwoju organizacji PJJ.

Ad 2. Jak już wcześniej wspomniałam służbę radnej traktuję 
niezwykle poważnie i z zaangażowaniem. Zawsze pracuję na 
rzecz dobra wspólnego, a obecność w strukturach „Polska 
Jest Jedna” może mi tylko pomóc, ponieważ dobro zawsze 
zwycięża. Razem z radnymi klubu tworzymy zgraną grupę, 
która skutecznie i konsekwentnie realizuje zapisy naszych 
programów wyborczych z 2018 roku. Tegoroczna decyzja moja 
i kilku radnych o założeniu klubu PJJ wynika także z chęci wy-
pełniania w Siemianowicach Śląskich przestrzeni politycznej, 
w której znajdują się radni reprezentujący określone wartości 
i będą do nich odnosić każdą samorządową propozycję ze 
strony urzędu i prezydenta miasta.

Rafał Jakoktochce

„Głos Miasta”: – Po pierwszym miesiącu pia-
stowania funkcji Drugiej Zastępcy Prezydenta 
Miasta, zapewne ma Pani wizję funkcjonowa-
nia Pani resortu. Należy spodziewać się opty-
mizmu?
Beata Gałecka: – W zakresie moich obowiąz-
ków jest m.in. zarządzanie i nadzorowanie 
działań w zakresie polityki społecznej, zdrowia, 
edukacji, kultury i sportu. Od grudniowej sesji 
rady miasta, podczas której radni procedo-
wali uchwałę budżetową, wiem, że czeka nas 
bardzo trudny rok. Z jednej strony musimy 
zmierzyć się z dużym ubytkiem w dochodach 
własnych, głównie w efekcie reform podat-
kowych w PIT. Musimy również pamiętać, że 
po stronie wydatkowej, nasz samorząd musi 
liczyć się z rosnącymi obciążeniami w niemal 
wszystkich kategoriach. Szczególnym pro-
blemem są dramatycznie drożejące energia 
elektryczna i gaz. Do tego jesteśmy pod presją 
rosnących wydatków na obsługę zadłużenia, 
na płace urzędników i nauczycieli, personelu 
medycznego czy rosnących kosztów związa-
nych z bieżącym funkcjonowaniem wydziałów 
i naszych jednostek. Nie poddajemy się jednak. 
Trzynaście lat prowadzenia działalności go-

WYWIADY

Z RADY MIASTA
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Zapraszamy do zapisów na BEZPŁATNE ba-
dania profilaktycznej kolonoskopii w ramach 
prowadzonego w naszym szpitalu Programu 
Badań Przesiewowych Raka Jelita Grubego. 
Można zapisać się telefonicznie: 570 210 795 
lub osobiście w Przychodni Specjalistycznej 
przy ul. 1 Maja 9, Siemianowice Śląskie. Rak 
jelita grubego jest drugim najczęściej wystę-
pującym nowotworem złośliwym w Polsce – co 
roku notuje się około 18 000 nowych zachoro-

Rehabilitacja lecznicza pozwala zmniejszyć bariery ograni-
czające codzienne życie osób niepełnosprawnych. Podnosi 
sprawność fizyczną i psychiczną, a nawet pozwala odzyskać 
ich pełną formę. Dzięki niej osoby niepełnosprawne podejmują 
lub utrzymują swoją aktywność społeczną i zawodową, na 
przykład rozpoczynając lub kontynuując naukę bądź pracę.

Wdrożenie odpowiednio skonstruowanej rehabilitacji jest 
sposobem na wspieranie zdrowia fizycznego i psychicznego 
osób niepełnosprawnych, a tym samym niezależności i zdol-
ności do uczestniczenia w społeczności.

wań. Rak jelita rozwija się ze zmian łagodnych, 
tak zwanych polipów. Taka przemiana trwa 
najczęściej kilkanaście lat. Dlatego tak ważna 
jest profilaktyka raka jelita grubego. Dzięki 
badaniom profilaktycznym i usuwaniu polipów 
możliwe jest znaczne obniżenie ryzyka zacho-
rowania na raka jelita grubego, a także skutecz-
ne leczenie już istniejących, bezobjawowych 
nowotworów we wczesnym stadium choroby.
Częstość występowania polipów i ryzyko ich 

Zapraszamy pacjentów z grupą niepełnosprawności w stopniu 
znacznym na zabiegi rehabilitacyjne do Zakładu Rehabilitacji 
Leczniczej w Szpitalu Miejskim w Siemianowicach Śląskich. 
Świadczony jest tu pełen zakres zabiegów, wykonywanych 
w ramach NFZ, a, co nie bez znaczenia, termin oczekiwania jest 
krótki, bo nie przekracza 7 dni. Usługi świadczy profesjonalny, 
wykwalifikowany personel medyczny, który podchodzi do każ-
dego pacjenta indywidualne, z rzetelnością i empatią. Przyjazna 
atmosfera sprzyja szybkiemu powrotowi do sprawności.

Aby móc skorzystać z szybkiej ścieżki leczenia w naszym 
Zakładzie Rehabilitacji Leczniczej przy Szpitalu Miejskim, należy 
posiadać orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności. 
Pacjenci, którzy go jeszcze nie mają, mogą uzyskać orzecze-
nie w Miejskim Zespole ds. Orzekania o Niepełnosprawności 
z siedzibą w Siemianowicach Śląskich, przy ulicy Szkolnej 17, 
parter, pokój nr 7, tel. 32 765 62 07.

BEZPŁATNE BADANIA PROFILAKTYCZNEJ KOLONOSKOPII

SZYBKA REHABILITACJA 
DLA OSÓB ZE ZNACZNĄ NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ

 Więcej informacji na stronie:
https://siemianowice.pl/niepelnosprawnosc/orzekanie-o-

niepelnosprawnosci/
Oprócz orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności 

potrzebne jest także skierowanie od lekarza podstawowej 
opieki zdrowotnej.

Do poradni rehabilitacyjnej pacjent udaje się, zabierając 
oprócz orzeczenia oraz skierowania posiadaną dokumentację 
medyczną. Zalecone tu zabiegi będą w krótkim terminie reali-
zowane w Zakładzie Rehabilitacji Leczniczej, według ustalonego 
harmonogramu zabiegów. 

Po zakończeniu leczenia, warto ponowić wizytę w poradni 
rehabilitacyjnej, gdzie lekarz dokona oceny stanu zdrowia 
i ewentualnie zaleci jeszcze przeprowadzenie kolejnego eta-
pu rehabilitacji.

Ewa Roch-Wyrzykowska

Mimo, że mamy dopiero początek roku, już teraz przypomi-
namy o zbliżającym się terminie związanym z rozliczeniem 
podatkowym za rok 2022. Mowa tu o druku PIT-37, czyli naj-
popularniejszej deklaracji podatkowej, składanej w przypadku, 
kiedy pracownik, zleceniobiorca, emeryt czy rencista rozlicza 
swoje jedyne źródło przychodów. Gwoli przypomnienia, do-
tyczy ona wyłącznie przychodów opodatkowanych w skali 
podatkowej 17 i 32 procent.

Według ordynacji podatkowej, jeżeli ostatni dzień terminu 
składania deklaracji podatkowej przypada na sobotę (lub dzień 
ustawowo wolny od pracy) to właściwym ostatnim dniem będzie 
następny dzień po dniu (lub dniach) wolnych od pracy, chyba, że 
ustawy podatkowe stanowią inaczej. Zatem w tym roku swoje 
deklaracje można składać do drugiego maja br.

Dlaczego poświęcamy temu tematowi tak wiele miejsca na 
naszych łamach? Nie jest tajemnicą, że podatek dochodowy 
PIT nie trafia w całości do Skarbu Państwa. Spora część tego 
rozliczenia przekazywana jest z powrotem do gmin, w których 
został on rozliczony. Jest to o tyle istotne, że to właśnie w dużej 
mierze z tych pieniędzy można realizować inwestycje związa-

ne m.in. z budową nowych ścieżek rowerowych, infrastruktury 
sportowej na wolnym powietrzu, placów zabaw, utrzymaniem 
zieleni, realizacją projektów dotyczących budżetu obywatelskiego. 
Te środki są również wkładem własnym w kontekście inwestycji 
dofinansowywanych z Unii Europejskiej.

Dlatego, jak co roku, namawiamy mieszkańców Siemianowic 
Śląskich, szczególnie tych, którzy zamieszkali w naszym mie-
ście w ciągu ostatnich lat, aby swojego „PIT-a” rozliczyli właśnie 
w Siemianowicach Śląskich.

Ministerstwo Finansów informuje, że udział gmin we wpływach 
z podatku dochodowego od osób fizycznych w 2022 r. wyniósł 
48,59 procent.

– Z tego tytułu do budżetu miasta „wróciło” 105 341 284 zł – 
mówi Joanna Grzesiok, Zastępca Skarbnika Miasta Siemianowice 
Śląskie. – Z czego 38,34 procent wpływu wynika z części należnej 
Siemianowicom Śląskim jako gminie, a pozostałe 10,25 procent 
to część związana z powiatem – dodaje.

W bieżącym, trudnym okresie jest to w naszym odczuciu spory 
zastrzyk finansowy. Gra jest warta przysłowiowej świeczki, tym 
bardziej, że dla mieszkańca rozliczającego swój coroczny PIT-37 

nie wiąże się to z żadnymi komplikacjami. By zostawić swój podatek 
w Siemianowicach Śląskich, wystarczy w rubryce „Miejsce i cel 
składania zeznania” wpisać po prostu: Urząd Skarbowy Siemianowice 
Śląskie oraz podać aktualny – siemianowicki adres zamieszkania (nie 
zameldowania). Odrobinę inaczej wygląda to w przypadku danych, 
które chcemy zaktualizować w ciągu roku rozliczeniowego. Wtedy 
musimy skorzystać z formularza ZAP-3, w którym możemy zmienić 
m.in. adres zamieszkania, dane kontaktowe czy rachunek bankowy. 
Formularz ZAP-3 można złożyć osobiście, jak również korzystając 
z opcji internetowej czyli e-urzędu skarbowego.

Rafał Jakoktochce

JEŻELI MIESZKASZ  W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH i CHCESZ BY TWÓJ „PIT”  WRÓCIŁ DO MIASTA, W RUBRYCE „ MIEJSCE 
I CEL SKŁADANIA ZEZNANIA”  SWOJEJ DEKLARACJI PODATKOWEJ „PIT” wpisz po prostu:  Siemianowice Śląskie

zezłośliwienia wzrasta z wiekiem. Znacząca 
większość nowych zachorowań występuje 
u osób po 60 roku życia. Objęcie badaniami 
kobiet i mężczyzn między 50 a 65 rokiem życia 
ma na celu wykrycie zmian potencjalnie wy-
leczalnych. W tym wieku 25% osób ma polipy, 
a 5% jest zagrożonych rozwojem raka! Więcej 
szczegółów na temat programu znajduje się 
na naszej stronie: https://zozsiemianowice.
pl/?page_id=3259

Zostaw swój „PIT” 
w Siemianowicach Śląskich 

Profilaktyczne badanie kolonoskopowe wykonane 
w ramach Programu Badań Przesiewowych Raka 
Jelita Grubego jest świadczeniem gwarantowa-
nym bezpłatnym, finansowanym przez Narodowy 
Fundusz Zdrowia.

źródło: szpital miejski

Elżbieta Nieszporek, 
Pełnomocnik ds. Organizacji Pozarządowych

ZDROWIE

PODATKI

105 341 284 zł, 
tyle „wróciło” do miasta z rozliczeń PIT w 2021 roku. 

Znając koszt przykładowych inwestycji realizowanych 
w 2022 roku, zobaczmy na co wystarczyłaby ta kwota:

 modernizacja placu zabaw przy ul. Gansińca – 360 tys. zł
 sportowy plac zabaw przy Zespole Szkół Sportowych – 226 tys. zł
 plac zabaw przy SP 5 - 209 tys. zł
 budowa boiska przy ZS Cogito - 1 mln zł
 wymiana nawierzchni chodnika przy ul. Śmiłowskiego - 274 tys. zł
 remont ulicy Piastowskiej -  899 669,42 zł
 budowa prawoskrętu ul. Sikorskiego w ul. Oświęcimską, wraz 
z remontem ul. Sikorskiego - 570 187,34 zł

WAŻNE DLA MIESZKAŃCA
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EDUKACJA

Wielkimi krokami zbliżają się setne urodziny 
I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Śnia-
deckiego - najstarszej szkoły średniej w Sie-
mianowicach Śląskich. Historia tej placówki 
bezdyskusyjnie wpisuje się w historię miasta, 
gdyż w dorosły świat wyszło stąd wielu ab-
solwentów, z których dzisiaj jesteśmy dumni. 
Swoją postawą często dawali przykład rów-
nież ci, którzy tutaj uczyli, kształtowali młode 
umysły i charaktery. Jak zatem wyglądały po-
czątki działalności dzisiejszego I LO?

W wielkanocną niedzielę, która w 1923 roku 
przypadała na 1 kwietnia, na żądanie miesz-
kańców gmin Huta Laura i Siemianowice, za-
mknięto działającą do tej pory szkołę niemiecką. 
Kilka miesięcy później, w poniedziałek, 3 wrze-
śnia, na mocy uchwały Rady Gminnej, otwar-
to uroczyście szkołę polską. I to wydarzenie 
uznajemy za początek dziejów I LO. Pierwszym 
dyrektorem został ks. dr Józef Jelito, który 
stanął przed niezmiernie trudnym zadaniem 
utworzenia struktur nowej „wyższej uczelni”, 
jak nazwano szkołę we wspomnianej już wcze-
śniej uchwale. Uczniowie nadali mu przydomek 
„Hammurabi”, gdyż starożytny Wschód był 
jego naukową pasją, a jako wybitny znawca 
tegoż obszaru wygłaszał wykłady na uniwer-
sytetach w Krakowie, Lwowie i Wilnie. Polska 
szkoła przyjęła jako swoich patronów postacie 
świętych: gimnazjum męskie - św.  Stanisława 

nazwami określającymi typ szkoły, zawsze 
jednak patronem pozostawał Jan Śniadecki. 
Nazwa I Liceum Ogólnokształcące im. Jana 
Śniadeckiego funkcjonuje od lat 50. XX w.

Kolejnymi dyrektorami w okresie międzywo-
jennym byli Kazimierz Kozioł, dr Stefan Ciem-
broniewicz oraz Karol Żagan. By móc pobierać 

jej zakończeniu) ulica nosiła nazwę Woodrowa 
Wilsona. Rzecz jasna, gmach liczy sobie więcej lat (i 
to o dziesięć), gdyż jego pomieszczenia zajmowały 
wcześniej niemieckie liceum żeńskie i szkoła realna. 
W owym czasie nad głównym wejściem widniał napis 
“Lerne, Lehre, Gott zu Ehre” (Ucz się, nauczaj, na 
chwałę Bożą). Gdy przegląda się archiwalne foto-
grafie uwagę przykuwa to, że początkowo budynek 
ów był dwupiętrowy, miał wieżyczkę i użytkowe 
poddasze. Takim zaprojektował go budowniczy 
gminy Laurahütte o nazwisku Wakkan. Z biegiem 
lat okazał się on niewystarczający, by pomieścić 
stale rosnącą liczbę uczniów. Trzeba bowiem w tym 
miejscu dodać, że szkoła rekrutowała młodzież nie 
tylko z Siemianowic. Po naukę przychodzili tu młodzi 
adepci z Bytkowa, Bańgowa, Przełajki, Czeladzi, 
Koziegłów, Będzina, Dąbrówki Małej, Dąbrówki 
Wielkiej, Wełnowca, Sosnowca, Milowic, Saturna, 
Michałkowic. Przychodzili najczęściej piechotą, 
gdyż mało kogo w tamtych czasach stać było 
na wynajęcie stancji czy dojazd środkami ko-
munikacji miejskiej. W połowie lat 30. XX wieku, 
gdy dyrektorem był dr Stefan Ciembroniewicz, 
budynek rozbudowano według projektu inż. 
Laszczki, ujednolicając jego bryłę i dodając kolejną 
kondygnację. W takim kształcie architektonicznym 
gmach, oddany do użytku po przebudowie w 1937 r., 
funkcjonuje do dziś. 

Historia I LO rozpoczęła się  
100 lat temu
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Co najmniej zagadkowa jest historia pierw-
szego sztandaru szkoły, którego poświęcenia 
dokonano w 1932 r. w obecności wizytatora 
Warcholika, Naczelnika Wydziału Oświecenia 
Publicznego dra Ręgorowicza, Policji Państwo-
wej, posłów Sosińskiego i Kuźmy, a także licznie 
zgromadzonej społeczności lokalnej. Wiado-
mo, że poczet sztandarowy brał udział m.in. 
w uroczystościach pogrzebowych marszałka 
Józefa Piłsudskiego. Szczęśliwie przetrwał 
wojnę. Zaginął bez śladu najprawdopodobniej 
na przełomie lat 40. i 50. XX wieku. Po kilku-
dziesięciu latach szkoła doczekała się kolejnego 
sztandaru, który zaprojektował i w 1988 r. prze-
kazał na ręce ówczesnego dyrektora Mariana 
Sieniewskiego, wybitny absolwent Antoni Halor. 
Sztandar znajduje się obecnie w szkolnej auli 
i stanowi nieodłączny element oficjalnych 
uroczystości. Widnieją na nim otwarta księga, 
cyrkiel, ekierka - symbole nauk ścisłych, które 
w liceum Śniadeckiego zawsze stały na wyso-
kim poziomie. Kompozycję uzupełnia pierwsza 
litera nazwiska patrona liceum.

Historia I Liceum Ogólnokształcącego im. 
Jana Śniadeckiego to tysiące wspomnień, aneg-
dot, powrót pamięcią do lat młodzieńczych. 
Trudno w tak krótkim artykule zawrzeć chociaż 
jej namiastkę, dlatego cieszy wiadomość, że już 
niedługo wydana zostanie monografia szkoły. 
Czekamy z niecierpliwością. Warto również 
śledzić stronę internetową sniadek.com, a tak-
że specjalną stronę jubileuszową na portalu 
społecznościowym Facebook - www.facebook.
com/jubileusz1lo. Tam na bieżąco pojawiać 
się będą informacje o organizacji obchodów 
jubileuszu, a także zdjęcia z poszczególnych 
uroczystości i wydarzeń. 

Michał Szwestka, 
wicedyrektor I LO

Kostkę, żeńskie natomiast – św. Teresę od 
Dzieciątka Jezus. Wkrótce na wniosek rady 
pedagogicznej decyzję o zmianie patronów 
podjęło Ministerstwo Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego. I tak z początkiem 
roku szkolnego 1925/26 gimnazjum męskie 
przybrało imię Jana Śniadeckiego, z prawem 
posługiwania się tą nazwą od 1930 r., nato-
miast gimnazjum żeńskie otrzymało na tych 
samych zasadach imię Marii Konopnickiej. Od 
1932  r. szkoła posługiwała się nazwą Państwo-
we Gimnazjum im. Jana Śniadeckiego, przyjęła 
ponadto charakter koedukacyjny. Warto nad-
mienić, że po zakończeniu II wojny światowej 
dość chaotycznie posługiwano się różnymi 

naukę, uczniowie musieli płacić czesne. Ponadto, 
od czasów dyrektora Ciembroniewicza wprowa-
dzono obowiązkowy strój szkolny - granatowy 
mundurek i wyszywany obowiązkowo na lewym 
rękawie numer 877, będący oznaczeniem szkoły. 
Dodatkowym elementem były kolorowe wypustki 
o szerkości 2 mm, które swą barwą informowały, 
czy uczeń jest gimnazjalistą (kolor niebieski), czy 
licealistą (kolor karminowy). Pierwszy egzamin 
maturalny przeprowadzony został w 1931 r. i zdało 
go trzech absolwentów: Paweł Budniok, Alfred 
Wiśniewski i Jerzy Witek. Podobnie jak i dzisiaj, 
nie samą nauką żył ówczesny uczeń. W szkole 
funkcjonował teatr, grająca ambitny repertuar 
orkiestra, harcerstwo, odbywały się wycieczki 
krajoznawcze, ukazywała się wydawana drukiem 
szkolna gazeta. Przez całą swą stuletnią historię 
I LO ma swoje stałe miejsce w Siemianowicach 
Śląskich - budynek przy dzisiejszej ulicy Stani-
sława Wyspiańskiego. Przed wojną (i krótko po 

Grono pedagogiczne (1923). Drugi od lewej  
siedzi ks. dr J. Jelito

Grono pedagogiczne (1935)

Budynek szkoły po przebudowie

Budynek szkoły przed przebudową

Wycieczka szkolna do Wieliczki (1937)

Harmonogram obchodów  
Jubileuszu 100-lecia I LO

1.04.2023
Inauguracja Roku Jubileuszowego,  
dzień społeczności uczniowskiej połączony  
z Dniem Otwartym szkoły,
1.09.2023
oficjalne uroczystości jubileuszowe 
połączone z rozpoczęciem roku szkolnego 
2023/24,
2.09.2023  
zjazd Absolwentów i Bal Jubileuszowy,
14.10.2023
Dzień Edukacji Narodowej poświęcony 
nauczycielom i pracownikom I LO  
na przestrzeni stu lat.
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powitały ich radosne okrzyki. Przemówił po-
seł Sosiński, a Korfanty mu odpowiedział. Gdy 
jednak zaczął swoją wypowiedź, zagłuszyły ją 
wołania, że zgromadzeni chcą widzieć mówcę. 
Zofia kazała więc przynieść stół i stanąwszy na 
nim, ku satysfakcji tłumu, dyktator III Powstania 
Śląskiego kontynuował wystąpienie. Wznoszo-
no toasty za zdrowie Korfantego – na górze 
już nie owym lekkim winem, lecz francuskim 
szampanem. Wobec ogromu przybyłych na 
pałacowy dziedziniec siemianowiczan, w opinii 
Zofii, służba dokonała prawdziwego cudu roz-
mnożenia ciasta, ponieważ nikt nie został bez 
poczęstunku. Mimo, że w ocenie gospodyni był 
on bardzo skromny, plotkowano o „ bankiecie 
na cześć Korfantego”.

Wojciech Korfanty nie był jedynym szczegól-
nym gościem w siemianowickim pałacu, przyj-
mowanym przez jego ostatnią panią. Wiemy np. 
o wyjątkowych nowożeńcach, którzy odwiedzili 
Kiedroniów w siemianowickiej rezydencji. Mowa 
o Zofii Wojciechowskiej – córce polskiego pre-
zydenta oraz Władysławie Grabskim – synu 
ówczesnego premiera. Wspominając podej-
mowanych przez Zofię Kiedroniową niepo-
spolitych gości, warto przypomnieć, że wraz 
z mężem była osobą niezwykle wyczuloną na 
ludzkie nieszczęście, na biedę. Po przybyciu do 
Siemianowic, szybko zorientowała się, że dużo 
tu ludzi ubogich i zarządziła, że ktokolwiek 
przyjdzie z prośbą o wsparcie do jej domu, musi 
zostać nakarmiony i otrzymać datek. Tak też 
się działo i ponoć bywało, że miesięcznie na 
pomoc innym Kiedroniowie wydawali i 2 tys. 
złotych. A ile to było warte, uświadamia fakt, że 
miesięczny budżet wynoszący 750 zł sytuował 
rodzinę wśród majętnych.

Zofia potrafiła świetnie organizować wielkie 
przyjęcia, do których zmuszała ją niejedno-
krotnie pozycja męża (w swoim czasie ministra 
przemysłu) ale zawsze wtedy z bólem serca, 
przeliczała ile za wydane pieniądze mogłaby 
zakupić bucików dla biednych dzieci. Taka wła-
śnie to była dama.

Ewa Roch-Wyrzykowska

HISTORIA

Dama w każdym calu
„Wspomnienia Zofii” – to tytuł książki au-
torstwa Władysławy Magiery, poświęconej 
Zofii Kirkor-Kiedroniowej, ostatniej pani w 
siemianowickim pałacu. Książka jest oparta 
na pamiętnikach jej bohaterki i zawiera tak-
że wątek zamieszkania w naszym mieście. 
Wiosną tego roku, siemianowiczanie będą 
mieli okazję spotkać się z autorką w mu-
zeum miejskim, która podzieli się szeregiem 
ciekawostek dotyczących małżeństwa Zofii 
i Józefa Kiedroniów – postaci bardzo za-
służonych dla tutejszej społeczności i dla 
umacniania na tych ziemiach polskości. Po-
staci, które zasłużyły, by w tym mieście zo-
stać upamiętnione. A póki co, jako że trwa 
karnawał, o przyjęciach wydawanych przez 
Zofię w siemianowickiej rezydencji.

Ostatnią damą siemianowickiego pałacu była 
Zofia Kirkor-Kiedroniowa. Z rezydujących tam 
od zarania pałacowych dziejów pań najskrom-
niejsza, choć niewątpliwie na określenie: dama, 
zasługująca w sposób szczególny. Damą bo-
wiem czyniła ją nie tylko powierzchowność, ale 
przede wszystkim przymioty ducha.

Zanim trafiła do Siemianowic, jako żona mini-
stra (podówczas mąż Józef Kiedroń piastował 
stanowisko ministra przemysłu i handlu) nie 
wstydziła się ani zakładania tej samej sukni 
na kolejne spotkania towarzyskie, ani podróży 
rozklekotanym samochodem. Czyniła to jednak 
z taką godnością, a jednocześnie niewymuszoną 
swobodą i humorem, że nie odbierało jej to nic 
ze statusu ozdoby warszawskiej socjety.  

W naszym mieście nie od razu Kiedronio-
wie zamieszkali w pałacu. Pierwsze dwa lata, 
po objęciu przez Józefa stanowiska dyrektora 
Górnośląskich Zjednoczonych Hut Królewska 
i Laura, spędzili w willi na obrzeżach miasta. 
Kiedy już Zofia została panią w pałacu, rezy-
dencja zaczęła tętnić życiem. W 1927 r. urzą-
dziła tu pierwsze święta Bożego Narodzenia, 
a także wieczorek tańcujący. Zaprosiła na niego 
swoje siostrzenice oraz młodych, polskich inży-

nierów i jak wspominała, w ten sposób „złożył 
się mały, lecz wesoły bal”. Był to więc pierwszy 
polski bal w murach starego pałacu od cza-
sów Mieroszewskich, czyli od XVII w. W ogóle 
Kiedroniowie swój pobyt na Górnym Śląsku 
traktowali jak misję wsparcia wszystkiego, co 
polskie. Wydany w 1928 roku bal noworoczny 
dla urzędników kopalń i hut, którymi zarządzał 
Józef, także stanowił okazję do realizowania 
tego posłannictwa. Kiedroń wygłosił na nim „ 
niewielką mówkę” – jak wspominała jego żona 
w pamiętnikach – apelując m.in. aby goście 
korzystali z każdej okazji zbliżenia się do miej-
scowej ludności, by brali udział w tutejszych 
zebraniach towarzyskich i kulturalnych, aby 
przystępowali do stowarzyszeń. Tym sposobem 
miała się tworzyć i umacniać wspólnota nie tyl-
ko zawodowa, ale i narodowa. Sami Kiedroniowie 
należeli do wielu tutejszych stowarzyszeń, 
szukali kontaktu z rdzennymi mieszkańcami, 
fundowali sztandary.

Bardzo pamiętnym, najlicz-
niejszym przyjęciem w pałacu 
urządzonym przez Zofię Kirkor
-Kiedroniową było to, wydane 
na cześć Wojciecha Korfantego, 
po jego powrocie z uwięzienia 
w twierdzy brzeskiej. Ogromna 
popularność polityka wśród ludu 
śląskiego zgromadziła wcześniej 
na dworcu wielkie tłumy. Wielu 
mieszkańcom miasta nie udało się 
nawet zobaczyć tego wybitnego 
obywatela. Wśród tych, którzy 
bezskutecznie bardzo chcieli go 
spotkać, znalazł się Józef Kiedroń. 
Stąd i pomysł rautu,  który Zofia 
postanowiła uczynić okazją do 
spotkania wielkiego emisariusza 
polskości Śląska, dla szerokiego 
grona siemianowiczan. Swój plan 
realizowała kobiecymi sposobami 
i doskonale znając siłę i skutecz-
ność tzw. poczty pantoflowej, 

tą właśnie drogą rozesłała wici o przyjęciu 
w pałacu, na które mógł przybyć, kto tylko 
miał taką wolę.

Korfantowie wraz z dwiema córkami przy-
jęci zostali w apartamentach zajmowanych 
przez gospodarzy pałacu, a w holu, na dole 
pani Zofia poleciła przygotować poczęstunek 
dla przewidywanych stu osób – delegatów 
oraz przedstawicieli działających na tere-
nie miejscowości stowarzyszeń. Otwarty dla 
uczestników spotkania był także dziedziniec 
pałacu. Na wszystkich czekało ciasto oraz lekkie 
wino. Jak wspomina Kirkor-Kiedroniowa w pół 
godziny dziedziniec został zapełniony, a służba 
zameldowała jej, że zgromadzeni pragną ujrzeć 
swojego bohatera na balkonie. Korfanty ponoć 
opierał się tej prośbie, więc pani Zofia, nie chcąc, 
by pałacowi goście byli zawiedzeni, wzięła pod 
rękę najsłynniejszego, siemianowickiego Woj-
ciecha i sprowadziła go schodami w dół. Tu 

KULTURA

„Wytatuowani Śląskiem” – to tytuł wystawy, której 
otwarcie nastąpi w piątek 27 stycznia o godz. 18.00 
w Muzeum Miejskim w Siemianowicach Śląskich.

Jest ona efektem interdyscyplinarnego 
projektu z udziałem prawie 40 osób po-
siadających tatuaże o tematyce górniczej 
i górnośląskiej. 

Najpierw powstała książka, w której znajdu-
ją się fotografie artystyczne autorstwa Piotra 

Śląsk w sercu - Śląsk na skórze
Muschalika. Uzupełniają je wypowiedzi osób 
wytatuowanych w śląskie motywy oraz teksty 
Beaty Piechy-van Schagen i siemianowiczanki 
Barbary Firli, wyjaśniające archetypy, toposy 
kulturowe i sposoby tworzenia opowieści 
użyte do budowy górnośląskiej tożsamości. 

Ekspozycja, stanowiąca pokłosie wydawnic-
twa, a zarazem projektu, była już prezentowana 
w wielu salonach wystawienniczych i placówkach 

kulturalnych, gdzie zawsze wzbudzała duże za-
interesowanie-.
- Na naszym wernisażu będziemy gościli auto-
ra fotografii oraz paru bohaterów zdjęć, którzy 
wyjaśnią motywy, jakimi kierowali się wybierając 
taką tematykę swoich tatuaży – mówi Jarosław 
Bednarz, kurator wystawy .

Ewa Roch-Wyrzykowska
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SPORT

 Dom Pomocy Społecznej prowadzony przez Zgro-
madzenie Sióstr Miłosierdzia św. Karola Boromeusza
Przeznaczony jest dla Dorosłych Niepełnosprawnych In-
telektualnie Kobiet. Posiada 44 miejsca. Zapewnia miesz-
kańcom całodobową opiekę – zgodnie z ich aktualnymi 
potrzebami. DPS Michałkowice można wspierać wpłacając 
1,5% z podatku na: Stowarzyszenie św. Józefa „JESTEŚMY”,  
Cel szczegółowy: DPS Michałkowice
KRS: 0000237740

  Fundacja na rzecz Bezpieczeństwa i Obronności 
Kraju Grot 
To organizacja proobronna, której nadrzędnym celem jest 
wzmacnianie bezpieczeństwa i obronności kraju. Szereg 
działań realizuje we współpracy i na rzecz społeczności 
lokalnej. Tworzy jedyny w Polsce południowej ośrodek 
szkoleniowy przygotowany na potrzeby kształcenia 
w zakresie proobronności.
KRS 0000709238

 Fundacja Piastun Wyrównywanie Szans
Oddział Siemianowice Śląskie prowadzi działania na rzecz 
pomocy w rehabilitacji i leczeniu. Prowadzi świetlicę dla 
dzieci, zajęcia rehabilitacyjne oraz zajęcia dla seniorów. 
Prowadzi również akcje charytatywne, kiermasze, bazarek 
z których pozyskane środki przekazywane są indywidual-
nie potrzebującym wsparcia chorym. Uruchomił i prowadzi 
„Jadłodzielnię” dzięki, której można podzielić się jedzeniem 
- żeby ograniczać marnowanie.  www.fundacjapiastun.pl,  
Cel szczegółowy: Oddział Siemianowice Śląskie.
KRS 0000292978

 Miejski Klub Sportowy „Siemianowiczanka” 
Piłkarski klub sportowy, promujący piłkę nożną, aktywizuje 
młodzież i dorosłych, promuje zdrowy sportowy styl 
życia. http://ciaciana.eu
KRS 0000119986

 Sportowy Klub Taneczny „FLAMENCO”
Prowadzi zajęcia taneczne, organizuje kursy i turnieje 
tańca towarzyskiego. http://sktflamenco.com 
KRS 0000105482

1,5 procent podatku dla organizacji z Siemianowic Śląskich
Warto wspierać lokalnie. Ubiegły rok w szczególny sposób pokazał, jak ważne są organizacje pozarządowe działające tuż obok nas. Poniżej przedstawiamy Siemianowickie 
Organizacje, które uzyskały status organizacji pożytku publicznego, na które przy rozliczeniu rocznym można przekazać 1,5% podatku.

 Polski Związek Niewidomych, Okręg Śląski, Koło Sie-
mianowice Śląskie 
Jest organizacją samopomocową powołaną przez niewido-
mych, działającą na rzecz niewidomych i zarządzaną przez 
niewidomych. Prowadzi działalność na rzecz ludzi, którzy 
na skutek utraty wzroku ulegają wykluczeniu społecznemu. 
Cel szczegółowy: Siemianowice Śląskie
KRS 0000012847

 Siemianowickie Stowarzyszenie Amazonek „RAZEM”
Amazonki pomagają kobietom, chorym na raka piersi 
odnaleźć się w nowej rzeczywistości, pokonać strach, 
powrócić do normalnego życia w rodzinie i społeczeństwie. 
Często ratują życie prowadząc profilaktykę i uświadamianie 
zagrożeń. www.amazonki.slask.pl
KRS 0000284727

 Siemianowickie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom 
Specjalnej Troski „IMPERIUM SŁOŃCA”
Prowadzi warsztaty terapii zajęciowej dla osób niepełno-
sprawnych umysłowo. Dla swoich podopiecznych często 
jest jedyną możliwą formą wyjścia z domu i aktywizacji 
społecznej, a dla ich rodzin pomocą w codziennym funk-
cjonowaniu. https://imperiumslonca.pl
KRS 0000052362

 Siemianowickie Stowarzyszenie Trzeźwościowe „SZAFRAN”
Prowadzi zajęcia dla osób dorosłych zmagających się 
z chorobą alkoholową i ich rodzin oraz  świetlicę środo-
wiskową dla dzieci – Szafranki. Środki przekazane z 1,5% 
przeznaczone są na działania statutowe. Stowarzyszenie 
działa na rzecz zdrowienia moralnego i psychicznego osób 
uzależnionych od alkoholu, narkotyków, hazardu oraz osób 
współuzależnionych. www.szafran.rzsa.pl
KRS 0000167689

 Stowarzyszenie na Rzecz Rodziny i Zastępczego Ro-
dzicielstwa NOWY DOM
Promuje ideę tworzenia rodzin zastępczych. Wspiera 
rodziny, które podjęły się stworzenia nowego domu dla 
dzieci w potrzebie. www.nowydom.org.pl
KRS 0000240167

 Stowarzyszenie na Rzecz Wyrównywania Szans Dzieci 
i Młodzieży Niepełnosprawnej oraz ze Specjalnymi Po-
trzebami Edukacyjnymi „LODOŁAMACZ”
Prowadzi działania na rzecz wyrównania szans dzieci 
i młodzieży niepełnosprawnej. Przełamuje lody ludzkich 
serc, zwracając uwagę na najmłodszych niepełnospraw-
nych – dzieci. www.lodolamacz.ubf.pl
KRS 0000357375

 Stowarzyszenie NOWA NADZIEJA
Prowadzi rehabilitację oraz przeciwdziała wykluczeniu 
społecznemu chorych na stwardnienie rozsiane.
KRS 0000585253  

 Stowarzyszenie Społeczno-Edukacyjne  
„PRO MERITUM”
Promuje działania społeczne i edukacyjne wśród młodzieży 
szkolnej, skierowane do dzieci i seniorów. Nagradzane i wy-
różniane za działania wolontariatu. www.promeritum.org
KRS 0000380964

 Polskie Towarzystwo Higieny Psychicznej,  
Oddział Siemianowice Śląskie
Krzewi zasady prawidłowego rozwoju psychofizycznego, 
moralnego i duchowego, walcząc z dewiacjami i patologią 
społeczną, stosując terapię przez rozwój.
Cel szczegółowy: Oddział Siemianowice Śląskie
KRS 0000189430

 Towarzystwo Pomocy im. św. brata Alberta
Koło Siemianowice Śląskie działa na rzecz bezdomnych, 
m.in. prowadzi noclegownię.
Cel szczegółowy: Koło Siemianowice Śląskie.
KRS 0000069581

 Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Śląski Odział Regionalny, 
Oddział Siemianowice Śląskie
Prowadzi klub dla dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych. 
Akcje aktywizacji społecznej, warsztaty i spotkania.
Cel szczegółowy: Oddział Siemianowice Śląskie
KRS 0000131323

 Uczniowski Klub Sportowy „WODNIK”
Promuje pływanie wśród dzieci i młodzieży.  Dzia-
ła w Zespole Szkół Sportowych. W trakcie swojej 
dwudziesto-kilkuletniej działalności z grona jego 
wychowanków wyrosło wielu medalistów Mistrzostw 
Polski oraz zawodniczek i zawodników kadry narodowej 
Polski. www.ukswodnik.pl
KRS 0000227483

 Związek Dużych Rodzin Trzy Plus,  
Koło Siemianowice Śląskie
Prowadzi działania na rzecz rodzin wielodzietnych. Koło 
Siemianowickie organizuje zawody sportowe,imprezy 
kulturalne, angażuje się w działalność społeczną.
Cel szczegółowy: Koło Siemianowice Śląskie
KRS 0000279928

 Związek Harcerstwa, Polskiego Chorągiew Śląska, 
Hufiec Siemianowice Śląskie
Misją ZHP jest wychowywanie młodego człowieka, czyli 
wspieranie go we wszechstronnym rozwoju i kształto-
waniu charakteru przez stawianie wyzwań.
Cel szczegółowy: Hufiec w Siemianowicach Śląskich
KRS 0000273051

 Związek Ochotniczych Straży Pożarnych,  
OSP Siemianowice Śląskie
Działa na rzecz ochrony życia, zdrowia, mienia i śro-
dowiska przed skutkami pożarów, klęsk żywiołowych 
i zagrożeń ekologicznych.
Cel szczegółowy: OSP Siemianowice Śląskie
KRS 0000116212

 Stowarzyszenie Przyjaciół Pałacu Donnersmarcków
Wspiera rozwój Kompleksu Pałacowo-Parkowego w Sie-
mianowicach Śląskich oraz upowszechnia historię naszej 
małej ojczyzny.
KRS 0000543966

Jednocześnie informujemy, że w ramach projektu „Wspieraj Lokalnie” organizowanego przez Instytut Wsparcia Organizacji Pozarządowych. Dzięki współpracy powstała aplikacja do rozliczeń podatkowych 
z uwzględnieniem wyboru Siemianowickich Organizacji Pożytku Publicznego do rozliczenia 1,5%. Dostęp do aplikacji  na stronie PITAX https://www.pitax.pl/rozlicz/urzad-miasta-siemianowice-slaskie/
Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka.



UWAGA! 
Oddaj bezpłatnie selektywnie zbierane odpady 

komunalne pochodzące z gospodarstwa domowego 
do PUNKTU SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW 

KOMUNALNYCH przy ul. Wyzwolenia 18E 
czynne: poniedziałek - piątek 6:00 - 18:00, 
sobota: 7:00 - 15:00, niedziela: nieczynne

PONIEDZIAŁEK - REJON 1 Terminy odbioru ŚRODA - REJON 3 Terminy odbioru

Bańgowska, Bratnia, Brynicka, Bukowa, Chmielna, 
Cyprysowa, Dębowa, Fiołkowa, Gerberowa, Jabłoniowa, 
Jagodowa, Jałowcowa, Jarzębinowa, Jaskrowa, 
Jaśminowa, Jedwabna, Jemiołowa, Jeżynowa, Jodłowa, 
Krokusowa, Krupanka, Księżycowa, Lawendowa, Łąkowa, 
Makowa, Malinowa, Malwowa, Miodowa, Modrzewiowa, 
Okrzei, Pogodna, Polna, Poranna, Pszeniczna, 
Rolna, Rumiankowa, Rzeczna, Skalna, Słoneczna, 
Słonecznikowa, Sosnowa, Storczykowa, Tulipanowa, 
Turystyczna, Wiejska, Willowa, Wiosenna, Wrocławska, 
Żniwna

Odbiór choinek: 
23.01.2023, 30.01.2023,  
29.01.2024, 22.01.2024

2022 grudzień 12, 27 (wt.) 
2023 styczeń 9, 23 
2023 luty 6, 20 
2023 marzec 6, 20 
2023 kwiecień 3, 17 
2023 maj 2 (wt.), 15, 29 
2023 czerwiec 12, 26 
2023 lipiec 10, 24 
2023 sierpień 7, 21 
2023 wrzesień 4, 18 
2023 październik 2, 16, 30 
2023 listopad 13, 27 
2023 grudzień 11, 27 (śr.) 
2024 styczeń 8, 22

Bema, Boh. Westerplatte, Broniewskiego, Brylantowa, 
Chorzowska, Chrobrego, Diamentowa, Dolna, Górna, 
Grunwaldzka, Krasickiego, Ligonia, Łokietka, Majcherczyka-
Zdana, Mieszka I, Miłosza, Morcinka, Niepodległości, 
Ogińskiego, Polaczka, Popka, Potockiego, Pronobisa, Prusa, 
Reja, Rodziny Dembińskich, Rubinowa, Rzepusa, Stabika, 
Szafirowa, Szmaragdowa, Turkusowa, Waloszka, Watoły, 
Węglowa, Wróblewskiego, Zgrzebnioka, Zygmunta Starego

Odbiór choinek: 
25.01.2023, 31.01.2023, 
24.01.2024, 30.01.2024

2022 grudzień 14, 29 (czw.) 
2023 styczeń 11, 25 
2023 luty 8, 22 
2023 marzec 8, 22 
2023 kwiecień 5, 19 
2023 maj 5 (pt.), 17, 31 
2023 czerwiec 14, 28 
2023 lipiec 12, 26 
2023 sierpień 9, 23 
2023 wrzesień 6, 20 
2023 październik 4, 18 
2023 listopad 2 (czw.), 15, 29 
2023 grudzień 13, 28 (czw.) 
2024 styczeń 10, 24

WTOREK - REJON 2 Terminy odbioru CZWARTEK - REJON 4 Terminy odbioru

Al. Sportowców, Astrów, Bocianów, Boczna, Brzozowa, 
Cicha,  Czeladzka, Czyżyków, Drozdów, Gałczyńskiego, 
Gawronów, Gilów, Głowackiego, Gołębia, Jana Pawła 
II, Jaracza, Jaskółek, Jasna, Jastrzębia, Kawek, Komuny 
Paryskiej, Korczaka, Kormoranów, Kosów, Krucza, Kukułek, 
Lompy, Mysłowicka, Myśliwiecka, Nałkowskiej, Pawia, 
Pelikanów, Piaskowa, Piastowska, Różana, Sadzawki, 
Sikorek, Skowronków, Słowików, Sokołów, Sowia, Sójek, 
Spokojna, Stara Szosa, Szpaków, Śmiłowskiego, Wilg, 
Wojska Polskiego, Żurawia

Odbiór choinek: 
24.01.2023, 30.01.2023, 
23.01.2024, 29.01.2024

2022 grudzień 13, 28 (śr.) 2023 
styczeń 10, 24 
2023 luty 7, 21 
2023 marzec 7, 21 
2023 kwiecień 4, 18 
2023 maj 4 (czw.), 16, 30 2023 
czerwiec 13, 27 
2023 lipiec 11, 25 
2023 sierpień 8, 22 
2023 wrzesień 5, 19 
2023 październik 3, 17, 31 2023 
listopad 14, 28 
2023 grudzień 12, 27 (śr.) 2024 
styczeń 9, 23

Ateńska, Barlickiego, Brandysa, Bytkowska, Cmentarna, 
Domina, Dreyzy, Gajdzika, Harcerska, Kochanowskiego, 
Kołodzieja, Kościelna, Limanowskiego, Lizbońska, Londyńska, 
Łukasińskiego, Maciejkowicka, Madrycka, Michałkowicka, 
Moniuszki, Oświęcimska, Paryska, Plater, Powstańców, 
Północna, Przyjaźni, Rzymska, Sienna, Sikorskiego, Śląska, 
Św. Barbary, Tarnogórska, Traugutta, Wiedeńska, Wileńska, 
Wojciecha, Zaciszna, Żeromskiego

Odbiór choinek: 
26.01.2023, 31.01.2023, 
25.01.2024, 30.01.2024

2022 grudzień 15, 30 (pt.) 2023 
styczeń 12. 26 
2023 luty 9, 23 
2023 marzec 9, 23 
2023 kwiecień 6, 20 
2023 maj 5 (pt.), 18 
2023 czerwiec 1, 15, 29 
2023 lipiec 13, 27 
2023 sierpień 10, 24 
2023 wrzesień 7, 21 
2023 październik 5, 19 
2023 listopad 3 (pt.), 16, 30 2023 
grudzień 14, 29 (pt.) 2024 styczeń 
11, 25

ZMIANY TERMINU WYWOZU ODPADÓW ZMIESZANYCH  
Z UWAGI NA PRZYPADAJĄCE DNI USTAWOWO WOLNE OD PRACY

miesiąc sobota poniedziałek wtorek środa czwartek piątek sobota

grudzień ’22 --- 26.12 -> 27.12 z pn. 28.12 z wt. 29.12 z śr. 30.12 z czw. 31.12 z pt.
styczeń ’23 --- --- --- --- --- 06.01 -> 07.01 z pt.
kwiecień ’23 --- 10.04 -> 11.04 z pn. 12.04 z wt. 13.04 z śr. 14.04 z czw. 15.04 z pt.
maj ’23 29.04 z pn. <- 01.05 --- 03.05 -> 04.05 z śr. 05.05 z czw. 06.05 z pt.
czerwiec ’23 --- --- --- --- 08.06 -> 09.06 z czw. 10.06 z pt.
sierpień ’23 --- --- 15.08 -> 16.08 z wt. 17.08 z śr. 18.08 z czw. 19.08 z pt.
listopad ’23 --- --- --- 01.11 -> 02.11 z śr. 03.11 z czw. 04.11 z pt.
grudzień ’23 23.12 z pn. <- 25.12 26.12 -> 27.12 z wt. 28.12 z śr. 29.12 z czw. 30.12 z pt.
styczeń ’24 --- 01.01 -> 02.01 z pn. 03.01 z wt.+śr. --- --- 06.01

SUROWCE WTÓRNE - SYSTEM WORKOWY (ŚRODA)

miesiąc papier, tektura tworzywa. sztuczne, metale, 
opk. wielomateriałowe szkło opakowaniowe

grudzień ’22 29 (czwartek) 7, 21 14
styczeń ’23 25 4, 18 11
luty ’23 22 1, 15 8
marzec ’23 22 1, 15, 29 8
kwiecień ’23 19 13 (czwartek), 26 5
maj ’23 17 10, 24 4 (czwartek), 31
czerwiec ’23 14 7, 21 28
lipiec ’23 12 5, 19 26
sierpień ’23 9 2, 17 (czwartek), 30 23
wrzesień ’23 6 13, 27 20
październik ’23 4 11, 25 18
listopad ’23 2 (czwartek), 29 8, 22 15
grudzień ’23 28 (czwartek) 6, 20 13
styczeń ’24 24 4 (czwartek), 17, 31 10

Więcej informacji: Wydział Gospodarki Komunalnej UM, ul. Michałkowicka 105, pok. 014, tel.: 32 760 54 93, 32 760 54 94, 32 760 54 27, 32 760 54 54,  e-mail: ir-go@um.siemianowice.pl oraz na stronie: www.siemianowice.pl

MOBILNE PUNKTY SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH 
 (sobota w godz. 9.00-14.00)

Parking Urzędu Miasta,  
ul. Michałkowicka 105

Parking, 
ul. Wróblewskiego 26a

Parking,
ul. Okrężna 19

Przy skrzyżowaniu 
ulic Moniuszki 
i Dworcowej

Zatoka postojowa,  
ul. Reymonta 1, 3, 5

03 grudnia  
14 stycznia  
04 lutego 
04 marca 
01 kwietnia  
06 maja 
03 czerwca  
01 lipca 
05 sierpnia  
02 września  
07 października  
04 listopada  
02 grudnia  
13 stycznia

10 grudnia  
14 stycznia  
11 lutego 
11 marca 
01 kwietnia  
06 maja 
10 czerwca  
08 lipca 
12 sierpnia  
09 września  
14 października  
04 listopada  
02 grudnia  
13 stycznia

10 grudnia  
21 stycznia  
18 lutego 
11 marca 
15 kwietnia 
13 maja 
17 czerwca 
15 lipca 
19 sierpnia  
16 września  
14 października  
18 listopada  
09 grudnia  
20 stycznia

17 grudnia  
21 stycznia  
25 lutego 
18 marca 
22 kwietnia  
20 maja 
17 czerwca  
22 lipca 
26 sierpnia  
23 września  
21 października  
25 listopada  
09 grudnia  
27 stycznia

17 grudnia  
28 stycznia  
25 lutego 
25 marca 
22 kwietnia  
27 maja 
24 czerwca  
29 lipca 
26 sierpnia  
30 września  
28 października  
25 listopada  
16 grudnia  
27 stycznia

REJON I - WYWÓZ W PONIEDZIAŁEK - 13 marca 2023 oraz 20 listopada 2023

Ateńska, Barlickiego, Brandysa, Bratnia, Domina, Dreyzy, E. Plater, Fiołkowa, Gajdzika, Gerberowa, Harcerska, Kochanowskiego, Kołodzieja, Kościelna, Krokusowa, Krupanka, Limanowskiego, Lizbońska, 
Londyńska, Łukasińskiego, Madrycka, Malinowa, Malwowa, Maciejkowicka, Okrzei, Oświęcimska, Paryska, Polna, Północna, Przyjaźni, Rzymska, Sienna, Sikorskiego, Storczykowa, Tarnogórska, 
Traugutta, Tulipanowa, Turystyczna, Wiedeńska, Wileńska, Wojciecha, Wrocławska, Zaciszna, Żeromskiego

REJON II - WYWÓZ W WTOREK - 14 marca 2023 oraz 21 listopada 2023

Bema, Boh. Westerplatte, Broniewskiego, Brylantowa, Bytkowska, Chorzowska, Chrobrego, Diamentowa, Dolna, Górna, Krasickiego, Łokietka, M.Reja, Majcherczyka-Zdana, Mieszka I, Miłosza, Morcinka, 
Niepodległości, Ogińskiego, Polaczka, Popka, Potockiego, Pronobisa, Prusa, Rodziny Dembińskich, Rubinowa, Rzepusa, Stabika, Szafirowa, Szmaragdowa, Turkusowa, Waloszka, Watoły, Węglowa, 
Wróblewskiego, Zgrzebnioka, Zygmunta Starego

REJON III - WYWÓZ W ŚRODĘ - 15 marca 2023 oraz 22 listopada 2023

Bańgowska, Brynicka, Bukowa, Chmielna, Cyprysowa, Dębowa, Jabłoniowa, Jagodowa, Jałowcowa, Jaśminowa, Jedwabna, Jemiołowa, Jarzębinowa, Jaskrowa, Jeżynowa, Jodłowa, Księżycowa, 
Lawendowa, Łąkowa, Makowa, Miodowa, Modrzewiowa, Pogodna, Poranna, Pszeniczna, Rolna, Rumiankowa, Rzeczna, Skalna, Słoneczna, Słonecznikowa, Sosnowa, Wiejska, Willowa, Wiosenna, Żniwna

REJON IV - WYWÓZ W CZWARTEK - 16 marca 2023 oraz 23 listopada 2023

Al. Sportowców, Astrów, Bocianów, Boczna, Brzozowa, Cicha, Cmentarna, Czeladzka, Czyżyków, Drozdów, Gałczyńskiego, Gawronów, Gilów, Głowackiego, Gołębia, Jana Pawła II, Jaracza, Jaskółek, Jasna, Jastrzębia,  
Komuny Paryskiej, Katowicka, Kawek, Korczaka, Kormoranów, Kosów, Krucza, Kukułek, Ligonia, Lompy, Moniuszki, Mysłowicka, Myśliwiecka, Nałkowskiej, Pawia, Pelikanów, Piaskowa, Piastowska, 
Powstańców, Różana, Sadzawki, Sikorek, Skowronków, Słowików, Sokołów, Sowia, Sójek, Spokojna, Szpaków, Śląska, Śmiłowskiego, Św. Barbary, Wilg, Wojska Polskiego, Żurawia

HARMONOGRAM WYWOZU BIOODPADÓW Z ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ - GRUDZIEŃ 2022 - STYCZEŃ 2024

HARMONOGRAM WYWOZU PRZEDMIOTÓW WIELKOGABARYTOWYCH Z ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ


